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Wszystkim gliwiczanom i mieszkańcom 
sąsiednich miejscowości dziękuję za udział 
w czwartkowej Mszy Świętej za Ojca Świętego 
na Placu Krakowskim.

Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic

W Mszy Świętej żałobnej w in-
tencji Ojca Świętego, odpra-
wionej w czwartkowy wieczór, 
7 kwietnia, na Placu Krakow-
skim, uczestniczyło około 
50 tysięcy osób. Nabożeństwu 
przewodniczył biskup gliwicki 
Jan Wieczorek. Zapłonęły setki 
świec.

POŻEGNANIE OJCA ŚWIĘTEGO

Od wtorku, 5 kwietnia, gliwiczanie pisali o swoich uczuciach 
i refleksjach w księdze pożegnalnej. Ostatnie słowa do Ojca 
Świętego skierowało w ten sposób ponad 1.500 osób. Księga 
pożegnalna była w ubiegłym tygodniu wystawiona w Ratuszu, 
a także na Placu Krakowskim (przed i po Mszy Świętej). Na 
prośbę mieszkańców miasta udostępniono ją ponownie po 
pogrzebie Jana Pawła II. Od poniedziałku, 11 kwietnia, została 
wyłożona w Urzędzie Miejskim - w holu głównym na parterze. 
Poza tym wciąż można korzystać z księgi w wersji elektronicznej 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Wielotysięczna grupa młodzieży wspólną modlitwę roz-
poczęła jeszcze przed Mszą. Spontanicznie zorganizowała 
przemarsz na Plac Krakowski. Wyruszyła z gliwickiego lot-
niska, gdzie w czerwcu 1999 roku Jan Paweł II spotkał się 
z wiernymi.

fot. A.Witwicki
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SENSACJA XX WIEKU
W pierwszym dniu kwietnia gościła w Gliwicach ekipa filmowa programu telewizyjnego „Sensacje XX wieku” wraz z jego pomysłodawcą i autorem 
- Bogusławem Wołoszańskim. Wnętrza zabytkowej Willi Caro były miejscem realizacji kolejnego odcinka cyklu pt. „Operacja Foxley”. Taki kryp-
tonim miał nieudany zamach na życie Adolfa Hitlera. Widzowie telewizyjnej „jedynki” będą mogli obejrzeć widowisko w poniedziałek, 18 kwietnia, 
o godz. 21.00 - zapowiada autor programu.

To nie jest Pański pierwszy pobyt w Gliwicach? - zapytałem Bogusława Wo-
łoszańskiego.

Jestem tu po raz czwarty. Świetnie się współpracuje z ośrodkiem telewizyjnym w Ka-
towicach, który od niedawna ma zresztą nowe i operatywne kierownictwo. Ponadto 
lubię pracować na Śląsku. Tutaj ludzie wiedzą, co znaczy ciężka i dobra praca. Ma to 
istotne znaczenie przy realizacji widowisk telewizyjnych, gdzie czasu jest mało, środków 
finansowych - jeszcze mniej, a efekt musi być jak najlepszy. Do Gliwic przyjechałem 
po raz kolejny ze względu na Willę Caro. To  jest unikat, bardzo piękny zabytek z pla-
stycznym wnętrzem i ciekawą atmosferą. W żadnym z dotychczasowych widowisk, 
przygotowywanych w Gliwicach, Willa Caro nie grała jednak siebie. Zawsze coś 
udawała, ale ze znakomitym rezultatem. Muszę też wspomnieć o życzliwości całego 
personelu Muzeum w Gliwicach. Instytucja ta ma przyjazną dyrekcję, która pomaga 
w realizacji takich przedsięwzięć.

W jaki sposób trafił Pan trop nieznanego zamachu na życie Adolfa Hitlera?
Jest takie miejsce na świecie, które zawiera najwięcej tajemnic i jednocześnie śladów 
historii. To archiwum w Londynie. Podczas wojny miasto to odgrywało rolę światowej 
stolicy polityki. Z tego powodu jest tam bardzo dużo ważnych dokumentów historycznych, 
które co pewien czas (zazwyczaj po upływie 50 lat) są odtajniane. Dzięki londyńskim 
archiwom możemy się teraz dowiedzieć co nieco o kulisach operacji „Foxley”. Podczas 
II wojny światowej wywiad brytyjski przygotowywał zamach na życie Adolfa Hitlera. 
Co ciekawe - Brytyjczycy posłużyli się polskimi doświadczeniami w tym względzie. 
W latach 1941 i 1942 doszło do nieudanych zamachów na pociąg Hitlera na terenie 
Pomorza. Wywiad brytyjski zamierzał skorzystać z podobnego scenariusza. Wysła-
no w tym celu strzelca wyborowego. W programie będę mówił o tych historycznych 
wydarzeniach. W widowisku wezmą udział świetni aktorzy: Henryk Majcherek, Piotr 
Grabowski, Dariusz Jakubowski i Tomek Sapryk.

Rozmawiał: Zbigniew Lubowski
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ROWERZYŚCI NA START
Turystyczny Klub Kolarski im. Władysława Huzy, działający przy Oddziale PTTK Ziemi 
Gliwickiej, organizuje 23 i 24 kwietnia Młodzieżowy Rajd Kolarski. Impreza odbędzie się 
już po raz trzydziesty siódmy, a patronuje jej prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. Co 
roku uczestniczy w niej od 100 do 200 osób. Celem przedsięwzięcia jest popularyzacja 
turystyki rowerowej wśród młodzieży szkolnej, przypomnienie uczniom przepisów ruchu 
drogowego, a także prezentowanie zabytków i walorów przyrodniczych Ziemi Gliwickiej.

Dla młodych rowerzystów przygotowano dwie 
trasy. Metę zlokalizowano w Rachowicach obok groty 
Matki Boskiej (dojazd ulicą prowadzącą obok szkoły). 
Wszyscy uczestnicy powinni tam dotrzeć w niedzielę 
pomiędzy godziną 11.00 a 12.00. Na trasę dwudnio-
wą (sobota i niedziela) mogą wyruszyć wyłącznie 
grupy uczniów pod opieką nauczycieli lub przewod-
ników turystyki kolarskiej. Na trasę jednodniową 
(niedziela) mogą wyruszyć uczniowie i dorośli bez 
żadnych ograniczeń. Mogą pojechać indywidualnie 

dowolną drogą lub wystartować w zorganizowanej 
grupie o godz. 10.00 z gliwickiego Rynku. Zgłoszenia 
od zainteresowanych udziałem w rajdzie jednodnio-
wym będą przyjmowane do 19 kwietnia w gliwickim 
Oddziale PTTK lub w niedzielę bezpośrednio na me-
cie. Szczegółowe informacje o imprezie i zasadach 
uczestnictwa w niej można uzyskać w Oddziale PTTK 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 
17.00, tel. 231-05-76. (al)

PORANKI MUZYCZNE
U RAJCÓW
Gliwicki samorząd wespół z klubem „Perełka” orga-
nizuje cykl koncertów pod nazwą „Poranki muzyczne 
u rajców”. 

Co miesiąc, w wybraną niedzielę o godz. 12.00, w Sali 
Rajców Ratusza w Rynku będą się rozpoczynać koncerty 
przeznaczone zarówno dla wytrawnych melomanów, jak i dla 
tych, którzy po prostu lubią dzieła mistrzów klasyki. Pierwsze 
spotkanie zaplanowano na niedzielę, 17 kwietnia. Wypełni je 
recital śpiewaczki Izabeli Migosz (sopran koloraturowy), która 
z towarzyszeniem pianisty Roberta Marata zaprezentuje utwo-
ry Haendla, Mozarta, Rachmaninowa, Gershwina, Moniuszki 
i Liszta. Bilety można nabyć wcześniej w klubie „Perełka” oraz 
tuż przed koncertem w Ratuszu. (luz)

...i osobiście sprawdzał rekwizyty

Plac przed Willą Caro zaroił się od pojazdów ze sprzętem telewizyjnym

Wnętrza muzealne były planem filmowym

Bogusław Wołoszański udzielał wskazówek ekipie realizacyjnej...
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ROZGRYWKI TENISOWE
W ubiegłym miesiącu w hali tenisowej przy ul. Akademickiej 31 w Gliwicach rozegrano Halowe 

Mistrzostwa Gliwic w Tenisie Ziemnym w  kategoriach młodzieżowych. Uczestnicy zawodów walczyli 
o puchar prezydenta miasta. W turnieju zorganizowanym  przez samorząd Miasta Gliwice oraz 
Gliwickie Stowarzyszenie Tenisowe wzięło udział około 70 zawodników i zawodniczek z Gliwic. 
Gry toczyły się w 17 grupach wiekowych. W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła drużyna Gliwickiego 
Stowarzyszenia Tenisowego. (luz)

APEL DO RODZICÓW
SZEŚCIOLATKÓW 
Od 1 września ubiegłego roku wszystkie dzieci sześcioletnie są objęte rocznym, obowiązko-
wym przygotowaniem przedszkolnym. Realizację tego ważnego zadania powierzono przed-
szkolom publicznym oraz oddziałom przedszkolnym w publicznych szkołach podstawowych. 
Obowiązek ten można również realizować w placówkach niepublicznych.

Proszę rodziców dzieci 6-letnich o zgłoszenie ich w kwietniu do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej (w rejonie zamieszkania). Rodzice powinni również zapewnić regularne uczestnictwo 
dziecka w zajęciach. Przestrzeganie tego obowiązku będzie kontrolowane przez dyrektora placówki oświatowej, 
w rejonie której dziecko mieszka. 

Miasto Gliwice zapewnia miejsca dla wszystkich dzieci 6-letnich zameldowanych w naszym mieście. Od-
działy dla dzieci 6-letnich będą otwarte we wszystkich przedszkolach. Ponadto przewidzieliśmy uruchomienie 
oddziałów przedszkolnych w dziewiętnastu szkołach podstawowych o numerach 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 23 i 36. W miarę potrzeb lista może być rozszerzona. 

W ramach obowiązkowego kształcenia dzieci będą codziennie brały udział w 5-godzinnych bezpłatnych 
zajęciach wychowawczych i dydaktycznych. Wszelkie dodatkowe świadczenia, jak pobyt w placówce powyżej 
pięciu godzin oraz żywienie, muszą być opłacone przez rodziców. 

Zadanie koordynuje Wydział Edukacji UM w Gliwicach, tel. 231-05-74 i 239-11-60 (Barbara Niekrasz).
Jan Kaźmierczak

zastępca prezydenta Gliwic

JAZZOWY CZWARTEK 
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowało kolejną imprezę z tra-

dycyjnego cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 14 kwietnia w siedzibie 
klubu przy Placu Inwalidów  wystąpi międzynarodowa formacja pod nazwą 
BRAD TERRY & K/B/D TRIO. Zespół tworzą: Brad Terry (USA) - klarnet, 
Paweł Kaczmarczyk - piano, Michał Barański - bas, Paweł Dobrowolski 
- perkusja. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. Współorganizatorem 
imprezy jest gliwicki samorząd. (luz)

OCZYŚCIĆ DNO JEZIORA
22 kwietnia przypada tradycyjnie Dzień Ziemi. Z tej okazji odbędzie się - jak co 

roku - wiele spotkań, a także imprez i przedsięwzięć ekologicznych. W niedzielę, 
17 kwietnia, płetwonurkowie z gliwickiego klubu „UNINUR” będą sprzątać dno zbiornika 
wodnego w ośrodku wypoczynkowym „TUR” w Czechowicach. Gospodarze obiektu 
zapraszają wszystkich zainteresowanych płetwonurków do wspólnego udziału w tej 
akcji. Zaplanowano ją na niedzielny poranek. - Niech to będzie spotkanie, które przy-
niesie ulgę „Matce Naturze” - zachęcają organizatorzy przedsięwzięcia z Zarządu 
Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. (luz)

Pod koniec ubiegłego miesiąca rozstrzygnięto ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. Zwycięstwa 25 (dawny 
sklep perfumeryjno-kosmetyczny „VIOLA”). 

ZACIĘTA LICYTACJA
Komisja przetargowa dopuściła do udziału w licytacji 30 osób. Cena wywoław-

cza nieruchomości wynosiła 518.519 zł (wartość lokalu o powierzchni 150,41 m2, 
piwnicy o powierzchni 30,48 m2 i ułamkowej części gruntu, na którym stoi budynek). 
Ostatecznie wylicytowano kwotę 1.820.000 zł (351% ceny wywoławczej). Zwycięz-
cami przetargu zostali Jacek Sochacki i Marcin Sochacki. (luz)

CZY KORUPCJA 
JEST 
WSZECHOBECNA?

W jednej z lokalnych gazet opublikowano niedawno 
wypowiedź kom. Jacka Nowaka z Komendy Miejskiej 
Policji w Gliwicach, zastępcy naczelnika sekcji do walki 
z przestępczością gospodarczą. Stwierdził on: „Wciąż 
udowodnienie przestępstw korupcyjnych jest trudne. 
Przypominam przy okazji, że za łapówkarstwo odpowiada 
również osoba wręczająca <wziątko>, o ile nie zgłosi tego 
w odpowiednim czasie policji. A korupcja jest powszechna. 
Z całą odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że dochodzi do 
niej w 50 proc. spraw, które wymagają załatwienia jakichś 
urzędowych przydziałów czy pozwoleń”. Ta niepokojąca 
wypowiedź skłoniła prezydenta Gliwic do wystosowania 
listu do komendanta miejskiego Policji, w którym poprosił 
o udzielenie informacji na temat zjawiska korupcji w Urzę-
dzie Miejskim. - Czy Policja prowadzi postępowanie w spra-
wie korupcji w stosunku do podległych mi pracowników? 
- zapytał w liście Zygmunt Frankiewicz.

W odpowiedzi Ferdynand Skiba poinformował prezy-
denta miasta, że skrótowa wypowiedź kom. Jacka Nowaka, 
podyktowana ilością poruszonych spraw i ograniczeniami 
technicznymi narzuconymi przez redakcję, mogła rzeczy-
wiście wywołać wrażenie, że dotyczy również urzędników 
gliwickiego magistratu. „Nie takie były intencje funkcjo-
nariusza. W żadnym razie nie były to zarzuty kierowane 
pod adresem podległych Panu pracowników” - napisał 
komendant miejski Policji w piśmie skierowanym do pre-
zydenta Gliwic (luz)

DRZWI OTWARTE
Zapisy dzieci w wieku od 3 do 6 lat do grup przedszkolnych na rok szkolny 2005/2006 przyjmuje m.in. Przedszkole 

Miejskie nr 23 przy ul. Królowej Bony 5. W związku z tym placówka zaprasza dzieci i rodziców do odwiedzenia 
przedszkola w ramach tzw. dni „otwartych drzwi”, które będą trwały do końca kwietnia. (al)

CHARYTATYWNY KONCERT 
„PERFECTU”
W piątek, 22 kwietnia, na terenie Kąpieliska Leśnego przy ulicy Toszeckiej 
odbędzie się III Koncert Charytatywny Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach. 
Współorganizatorem  imprezy jest gliwicki samorząd. Wystąpią m.in. 
zespoły NEGATYW i SAMI. Gwiazdą wieczoru  będzie znana i popularna 
grupa rockowa PERFECT. 

Dodatkowo wystąpi zespół dziecięcy Salake z SP nr 21. Przewidziano też konkursy 
sportowe dla dzieci, turniej unihokeja oraz atrakcje rozrywkowo-sportowe dla maluchów 
w postaci zamków dmuchanych i zjeżdżalni. Nie zabraknie stoisk gastronomicznych. 
Początek imprezy - godz. 16.00. Potrwa ona do godz. 22.00. - Całkowity dochód z kon-
certu będzie przeznaczony na zorganizowanie wypoczynku letniego wychowanków 
z Domu Dziecka nr 2, zakup sprzętu turystycznego dla jego podopiecznych, a także 
sfinansowanie remontu i wyposażenie pomieszczenia w siedzibie placówki, które 
ma być miejscem zabaw i dyskotek dla dzieci i młodzieży. Żaden z wykonawców, 
biorących udział w imprezie, nie weźmie honorariów - informuje Magdalena Budny, 
dyrektor placówki. Honorowy patronat nad koncertem objął prezydent Gliwic - Zygmunt 
Frankiewicz. (luz)

PIEŚNI ŻYDOWSKIE
W poniedziałek 18 kwietnia, w Gliwickim Teatrze Muzycznym André Ochodlo zapre-

zentuje najpiękniejsze pieśni żydowskie. Program recitalu pt. „Shalom” - pokazywanego 
gościnnie przez Teatr Atelier z Sopotu - wypełnią m.in. najbardziej popularne pieśni 
jidysz w nowym opracowaniu muzycznym. Będzie można usłyszeć utwory klasyczne 
takie, jak „Bełz”, teatralne jak „Hopkele”, czy ludowe jak „Gdy rebe śpiewa...”. Zabrzmią 
też pieśni współczesne, do których muzykę skomponowała krakowska  kompozytor-
ka Ewa Kornecka (pieśni Mordechaja Gebirtiga i Abrahama Sutzkewera). Początek 
- godz. 19.00. (al)
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Po siedmioletniej przerwie został reaktywowany festiwal pio-
senki religijnej „Cantate Deo”. Impreza odbędzie się w dniach 
od 24 do 26 czerwca w muszli koncertowej parafii pw. św. 
Jacka przy ul. Przedwiośnie w gliwickiej dzielnicy Sośnica. 

CANTATE DEO
Zespoły i soliści zainteresowani udziałem w imprezie muszą przesłać zgłoszenia 

do 20 maja na adres: Festiwal Cantate Deo, ul. Jana Pawła II 5a, 44-100 Gliwice lub 
dostarczyć je tam osobiście. Powinny one zawierać: wypełnioną kartę uczestnictwa 
(do pobrania ze strony www.cantate.pl) oraz kasetę lub płytę z nagraniami dwóch piosenek 
konkursowych, zapis nutowy piosenek z tekstem, oddzielnie maszynopis samego tekstu. 
Czas planowanego występu nie może przekroczyć 15 minut. Organizatorzy będą udzielać 
informacji o osobach zakwalifikowanych do konkursu od 1 czerwca.

Pierwszą edycję „Cantate Deo” zorganizowano w Gliwicach w 1981 roku. Do 1997 roku 
była to jedna z ważniejszych imprez religijno - kulturalnych w Polsce. - Festiwal jest częścią 
dzieła nowej ewangelizacji we współczesnym świecie, która realizowana jest poprzez pieśń 
religijną i pogłębianie osobistego życia chrześcijańskiego. Jego podstawowym celem jest 
konfrontacja artystycznego dorobku zespołów i solistów, a także integracja środowiska 
młodzieży i nabywanie doświadczeń poprzez pracę we wspólnocie - informuje ksiądz Piotr 
Sikora, dyrektor festiwalu. Patronat nad imprezą objęli: biskup Diecezji Gliwickiej, mar-
szałek województwa śląskiego i  prezydent Gliwic. (al)

SPORTOWE WYCZYNY
MALUCHÓW
W zeszłym miesiącu w hali sportowej przy ul. Jasnej w Gliwicach roze-
grano finał IV Ogólnomiejskiego Konkursu „Żyję bezpiecznie i zdrowo 
w Gliwicach”. 

Współzawodnictwo przebiegało pod hasłem „Gliwiczanin mały - sportowcem do-
skonałym”. Była to inicjatywa grona nauczycielskiego ze Szkoły Podstawowej nr 21. 
W zawodach wzięły udział 6-letnie przedszkolaki oraz dzieci z pierwszych klas szkół 
podstawowych w mieście. Młodzi sportowcy rywalizowali w konkurencjach sprawno-
ściowych. Bardzo zabawny był konkurs skoków na piłkach. Widowiskowy charakter 
miały występy zespołów „cheerleader’ek”, które w kolorowych strojach prezentowały 
specjalnie przygotowane układy taneczne. W tej dyscyplinie zwyciężyły brzdące z Przed-
szkola Miejskiego nr 6. Wśród sześciolatków najlepsze okazały się dzieci z SP nr 21. 
W gronie pierwszaków triumfowały również maluchy z tej placówki oświatowej. Na 
zakończenie imprezy zorganizowano pokazy wschodnich sztuk walki w wykonaniu 
dzieci i młodzieży z Gliwickiego Klubu Rekreacyjno-Sportowego „STOKROTKA” oraz 
Gliwickiego Klubu Karate Kyokushin. (luz)

PAMIĘĆ O MASOWYCH 
DEPORTACJACH
W środę, 13 kwietnia, w Sali Rajców Ratusza w Gliwicach zostały wrę-
czone odznaczenia państwowe  - Krzyże Zesłańców Sybiru. Otrzymało 
je 49 osób ze Związku Sybiraków. Krzyże wręczył im Jan Kaźmierczak, 
zastępca prezydenta miasta. 

Przypomnijmy, że 13 kwietnia 1940 
roku władze sowieckie deportowały 
na Sybir około 200 tysięcy obywateli 
polskich. Był to największy kontyngent 
z czterech masowych deportacji, przepro-
wadzonych w latach 1939-1941. Wywóz-
ki  objęły tereny polskie, zaanektowane 

przez ZSRR we wrześniu  1939 roku. 
Wręczenie symbolicznych odznaczeń 
Sybirakom nastąpiło w 65. rocznicę tej 
tragedii narodowej. 

Krzyż Zesłańców Sybiru - zgodnie 
z ustawą z 17 października 2003 roku 
- jest „wyrazem narodowej pamięci 

o obywatelach polskich deportowanych 
w latach 1939-1956 na Syberię, do Ka-
zachstanu  i do północnej Rosji”. Został 
ustanowiony „w hołdzie dla ich męczeń-
stwa oraz wierności ideałom wolności 
i niepodległości”. Odznaczenie jest 
nadawane przez Prezydenta RP.   

Z wnioskami o przyznanie Krzyży 
Zesłańców Sybiru wystąpił Związek 
Sybiraków. Planuje się, że w Gliwicach 
trafią one do rąk około 500 osób. Od-
znaczenia będą wręczane sukcesywnie 
kolejnym grupom Sybiraków. Wszyscy 
zainteresowani mogą w tej sprawie 
skontaktować się z Oddziałem Związku 
Sybiraków w Gliwicach, ul. Wrocławska  
16, tel.332-46-97 (w każdy poniedziałek 
w godzinach od 14.00 do 17.00). (luz)

UROCZYSTE 
SPOTKANIE 
POKOLEŃ

W czwartek, 21 kwietnia, odbędzie 
się Uroczyste Spotkanie Pokoleń z oka-
zji sześćdziesiątej rocznicy wyzwolenia 
obozu koncentracyjnego Auschwitz-Bir-
kenau oraz dla uczczenia pamięci więź-
niów pomordowanych w podobozach 
KZL w styczniu 1945 roku w Gliwicach. 
Spotkanie odbędzie się na Cmentarzu 
Centralnym. Początek - godz. 11.00. Przy-
gotowują je wspólnie gliwicki samorząd 
i zarządy miejskie: Związku Kombatan-
tów RP i Byłych Więźniów Politycznych, 
Polskiego Związku Byłych Więźniów Poli-
tycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów 
Koncentracyjnych, Towarzystwa Opieki 
nad Oświęcimiem. (al)

DNI KULTURY REGIONALNEJ
W dniach od 18 do 22 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Ja-
na Śliwki 8 odbędą się III Dni Kultury Regionalnej. Podczas imprezy 
uczniowie poznają zwyczaje i obrzędy charakterystyczne dla regionu 
śląskiego. 

W programie znajdą się: warsztaty w izbie tradycji na terenie gospodarstwa w gli-
wickiej dzielnicy Bojków, pokaz filmowy oraz zwiedzanie Willi Caro czy Radiostacji. 
Przewidziano też rozstrzygnięcie konkursów międzyszkolnych: „Gród nad Kłodnicą 
słowem dziecka malowany” i „Pocztówka z Gliwic”.  Uczniowie „dwudziestki” przy-
gotowują prezentacje dotyczące najciekawszych miejsc w mieście. Będą również 
uczestniczyć w konkursie wiedzy o Gliwicach i zobaczą występ zespołu regionalnego 
z Gimnazjum nr 11. 

SP nr 20 zaprasza wszystkich gliwiczan na wystawę zbiorową: rzeźby ludowej 
Jana Budacza, malarstwa Marii Jaworskiej, grafiki Pawła Całki i dorobku artystycznego 
Edmunda Całki. Ekspozycja będzie prezentowana w ramach Dni Kultury Regionalnej 
w szkolnej galerii w godzinach od 10.00 do 13.00 i od 14.00 do 17.00. (al)

ZŁOTE 
GODY

W poniedziałek, 18 kwiet-
nia, w gliwickim Ratuszu odbę-
dzie się uroczystość „Złotych 
Godów”. Zastępca prezydenta 
Gliwic, Jan Kaźmierczak, wrę-
czy 30 parom okolicznościowe 
medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, nadane przez pre-
zydenta RP. Dwie pary zostaną 
uhonorowane dyplomem z okazji 
60. rocznicy ślubu. Przewidziano 
dwa spotkania - o godz. 11.00 
i 12.00. (al) 

UDOGODNIENIE
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Intere-
santów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach zostanie urucho-
mione stanowisko Pierwszego Urzędu Skarbowego.

Będzie ono czynne od poniedziałku, 18 kwietnia do poniedziałku, 2 maja, w bezpo-
średnim sąsiedztwie głównego wejścia do gmachu UM. Mieszkańcy Gliwic mogą tam 
pobierać potrzebne formularze, składać pisemne zeznania podatkowe za 2004 rok 
oraz uzyskiwać porady na temat zasad poprawnego wypełniania druków. Urzędniczki 
gliwickiej „skarbówki” będą pełnić dyżury w budynku magistratu w poniedziałki, środy 
i piątki w godzinach od 9.00 do 15.30, we wtorki od 9.00 do 16.00 oraz w czwartki od 
9.00 do 18.00. Przypomnijmy, że w poprzednich latach wielu gliwickich podatników 
skorzystało z możliwości składania PIT-ów w Biurze Obsługi Interesantów UM. (luz)

Kasztanowce w naszym kraju są 
od kilku lat atakowane przez groź-
nego motyla - szrotówka kaszta-
nowcowiaczka (łacińska nazwa: 
cameraria ohridella). Szkodnik ma 
wyjątkowo destrukcyjny wpływ na 
drzewa - uszkodzone liście przed-
wcześnie opadają, a kasztanowce 
są osłabione i tracą walory deko-
racyjne. 

MATURY BEZ 
KWITNĄCYCH 
KASZTANÓW?

W efekcie nie kwitną i nie owocują 
w następnym roku. Coroczne silne uszko-
dzenia mogą doprowadzić do częścio-
wego lub całkowitego zamierania drzew. 
Niebezpieczny szrotówek kasztanowco-
wiaczek pojawił się w Polsce w 1998 roku. 
Odkryto go najpierw na Górnym i Dolnym 
Śląsku. Z upływem czasu rozprzestrzenił 
się na obszarze całego kraju.

Z inicjatywy Wydziału Środowiska 
UM odbędzie się wkrótce w Gliwicach 
seminarium pod hasłem „Ratujmy kasz-
tanowce”. Poprowadzi je prof. Gabriel 
Łabanowski z Instytutu Sadownictwa 
i Kwiaciarstwa w Skierniewicach, spe-
cjalizujący się w zwalczaniu groźnego 
szkodnika. Do udziału w seminarium 
zaproszono zainteresowanych właścicieli, 
zarządców i administratorów terenów, na 
których rosną kasztanowce. Uczestnictwo 
w spotkaniu jest bezpłatne. Seminarium 
zostanie zorganizowane w sali sesyjnej 
UM, we wtorek, 19 kwietnia, w godz. od 
13.00 do 15.00. (luz)

POETYCKO LUB MUZYCZNIE 
   Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne imprezy, zorganizowane z okazji obchodów 

stulecia istnienia tej placówki. W piątek, 15 kwietnia, w Willi Caro wystąpi Tomasz 
Stańko Quartet. Znakomitemu polskiemu jazzmanowi będzie towarzyszył zespół 
w składzie: Marcin Wasilewski (fortepian), Sławomir Kurkiewicz (kontrabas), Michał 
Miśkiewicz (perkusja). W programie znajdą się m.in. utwory z płyty „Suspended 
night” .  

   W niedzielę, 17 kwietnia, o godz. 12.00 w Willi Caro rozpocznie się „Spotkanie 
z poezją” w ramach cyklu „Poetycko o Śląsku”. Tym razem gościem będzie Jan 
Różewicz, który opowie o poezji własnej i swojego słynnego ojca. Jan Różewicz 
przez wiele lat związany był z Gliwicami - tutaj się urodził i spędził wczesną młodość. 
Poza poezją, ważne miejsce w jego życiu zajmuje reżyseria teatralna. Spotkanie 
poprowadzi Aleksander Chłopek. (al)

REMONT
PARKINGU 
CMENTARNEGO

Trwa gruntowny remont nawierzchni placu 
parkingowego przed głównym wejściem na Cmen-
tarz Centralny w Gliwicach - informuje Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych. Przedsięwzięcie 
jest częścią prowadzonej obecnie generalnej 
przebudowy ul. Kozielskiej. Plac będzie wyłożony 
kostkami brukowymi. Po kompleksowej renowacji 
zostanie oddany do użytku w trzeciej dekadzie 
maja. Do tego czasu kierowcy proszeni są o ko-
rzystanie z parkingu wzdłuż ul. Czołgowej. (luz)

NARCIARSKIE MEDALE
W ubiegłym miesiącu w Szczyrku odbyły się IV Mistrzostwa Polski Parlamenta-

rzystów, Samorządowców i Pracowników Samorządowych w Narciarstwie Alpejskim. 
Gliwiczanie zdobyli 3 medale: dwa złote (Urszula Marcinkowska i Ewa Nowak) i jeden 
brązowy (Ewa Szczepańska). Narciarskie medalistki są na co dzień urzędniczkami 
w gliwickim magistracie. W nieoficjalnej klasyfikacji drużynowej zespół z Gliwic zajął 
pierwsze miejsce, wyprzedzając gospodarzy zawodów. (luz)
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SZKOLNE POTYCZKI
   W ubiegłym miesiącu w Szczecinie odbyła się finałowa rozgrywka  ogólnopolskiej Olimpiady 

Wiedzy o Żywieniu - turnieju wiedzy z zakresu fizjologii żywienia, technologii gastronomicz-
nej, chemii organicznej, biologii i biochemii. W gronie olimpijczyków znaleźli się uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych z całego kraju - liceów ogólnokształcących  i techników o profilu 
gastronomicznym. Do finału zakwalifikowało się 60 najlepszych, wyłonionych w eliminacjach 
okręgowych. Jednym z laureatów został Marcin Mańkowski - uczeń III klasy Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych z Gliwic. Zajął on dziewiąte miejsce w szczecińskim współzawod-
nictwie. 

   W Światowym Roku Fizyki  w siedzibie III LO w Gliwicach rozegrano finał miejskiego konkursu 
biologiczno - fizycznego. Jego organizatorzy postawili sobie za cel rozbudzenie uczniowskich 
zainteresowań przedmiotami przyrodniczymi. Uczestnicy marcowego konkursu prezentowali 
przygotowane wcześniej modele narządów wewnętrznych człowieka. Prace ukazywały współ-
zależność procesów biologicznych i związanych z nimi praw oraz zasad fizyki. - Licealiści 
zaskoczyli komisję konkursową wiedzą i pomysłowością - informuje Karolina Korczewska 
z III  O, obserwatorka współzawodnictwa, a zarazem adeptka sztuki dziennikarskiej. Zwycięzcą 
biologiczno-fizycznej rywalizacji został Robert Wietschorke - uczeń II LO. Na drugim miejscu 
uplasowali się Maciej Kisiel i Michał Laska z VII LO w Gliwicach, a trzecie miejsce zajęła  Mo-
nika Pigulak z III LO. (luz)

TEATR POWSTAJE
Z RUIN
Fundacja Odbudowy Ruin Teatru Miejskiego zadeklarowała 
dalszą pomoc w rewitalizacji budynku w Alei Przyjaźni. 
Tym samym wsparła działania podjęte niedawno przez 
gliwicki samorząd.

Przypomnijmy, że samorząd przejął Ruiny Teatru Miejskiego wła-
śnie od Fundacji Odbudowy Ruin Teatru Miejskiego. Rada Miejska 
postanowiła, że tą gminną nieruchomość będzie dzierżawił Gliwicki 
Teatr Muzyczny od 1 stycznia 2005 roku do 31 grudnia 2024 roku. 
W tym czasie powinien realizować zadania związane z odbudową 
obiektu i odpowiednim zagospodarowaniem jego otoczenia. Obec-
nie są przygotowywane ekspertyzy budowlane i przeciwpożarowe, 
które staną się podstawą prac nad aktualizacją istniejącego projektu 
architektonicznego. 

- Fundacja od lat dbała o budynek i zrobiła wiele, aby przywrócić 
go do użytku. Dzięki temu były tu już prezentowane niektóre przed-
stawienia. Aby teatr mógł być w pełni wykorzystywany przez cały 
rok, konieczne jest dokończenie remontu. Potrzeba na to ogrom-

nych środków finansowych. Postanowiliśmy aktywnie włączyć się w przedsięwzięcie. 
Jednostki samorządowe mają bowiem większe możliwości finansowo-organizacyjne 
i łatwiej im uzyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej - wyjaśnia Janusz Moszyński, 

zastępca prezydenta Gliwic. Za kilka lat Ruiny powinny już być w pełni przystosowane 
do potrzeb teatralnych i innych funkcji, a budynek wyremontowany z zachowaniem 
obecnego charakteru wnętrza. 

Historia obiektu sięga roku 1890. W centrum Gliwic powstał wówczas rozległy 
i  nowoczesny kompleks rekreacyjny. Składał się m.in. z kina, sali teatralnej i kabare-
towej oraz zakładu kąpielowego. Uroczyste otwarcie Teatru Miejskiego „VICTORIA” 
nastąpiło jednak dopiero w 1899 roku. Ćwierć wieku później przeprowadzono prace 
budowlane, które obiektowi nadały reprezentacyjny wygląd, a wnętrzom funkcjonalny 
charakter. „VICTORIA” była w okresie międzywojennym największym teatrem Górnego 
Śląska - sala mieściła aż 900 widzów. Placówka działała prawie przez całą wojnę. 
Budynek został spalony przez wojska radzieckie w 1945 roku. Najbardziej ucierpiały 
na tym wnętrza obiektu. Teatr nie został odbudowany. Do dziś jest utrzymany w formie 
trwałej ruiny, ale nadal pełni swą funkcję jako niezwykła scena teatralna. 

Fundacja Odbudowy Teatru Miejskiego w Gliwicach jest organizacją pożytku pu-
blicznego. Powstała, aby restaurować budynek teatru i udostępniać go jak najszerszej 
publiczności. - Działamy od 10 lat, przez cały czas spotykając entuzjastów, darczyńców, 
przychylnych ludzi. Zawsze chcieliśmy zachować „magiczny” klimat teatru, a jedno-
cześnie dostosować go do wymogów współczesnego widza. Dużo rzeczy udało nam 
się zrealizować. Widzowie mogli już oglądać w tym niezwykłym miejscu wiele spektakli 
i uczestniczyć w wydarzeniach artystycznych. Teraz konieczne jest przede wszystkim 
przeprowadzenie dalszego remontu i zgromadzenie środków finansowych na ten cel. 
Popieramy działania podjęte w tym celu przez władze miejskie. Będziemy je wspierać 
zarówno poprzez dalsze promowanie Ruin Teatru Miejskiego, jak i poprzez kontynu-
owanie zbiórki pieniędzy - deklaruje Piotr Kukurba, prezydent Fundacji. (al)

Wszystkie osoby zainteresowane działalnością fundacji mogą znaleźć 
informacje na ten temat na stronie internetowej www.ruiny.art.pl. Biuro 
Fundacji, mieszczące się w Alei Przyjaźni 18 w Gliwicach, jest czynne we 
wtorki i czwartki w godzinach od 12.00 do 15.00, tel. 300-64-79, e-mail: 
rynek@teatr.gliwice.pl. 
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WYGRAJ STRASBURG
Stowarzyszenie AKADEMIA EDUKACJI EUROPEJSKIEJ 
organizuje XI edycję konkursu „Wygraj Strasburg”. Lau-
reaci współzawodnictwa będą mieli - jak co roku - szansę 
uczestnictwa w specjalnej sesji Parlamentu Europejskiego 
w Strasburgu. 

Zasiądą tam jako „posłowie” w ławach eurodeputowanych. Grupa 
30 osób pojedzie z Gliwic do Francji w dniach od 6 do 10 maja. W ry-
walizacji biorą udział uczniowie gliwickich szkół ponadgimnzjalnych. 
Eliminacje zostaną przeprowadzone w poszczególnych szkołach 
w czwartek, 14 kwietnia, a finałowa rozgrywka odbędzie się tydzień 
później, 21 kwietnia. Każdy z uczestników konkursu musi wykazać się 
wiedzą na temat Unii Europejskiej, Polski, regionu śląskiego i Gliwic. 
Rywalizacja będzie polegać na rozwiązywaniu testów. Nagroda za zwy-
cięstwo w konkursie jest tradycyjnie finansowana ze środków  budżetu 
miejskiego Gliwic. (luz)
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ŚLADAMI  HISTORII
Krzyże i kapliczki przydrożne są często spotykanymi obiektami kultu 
religijnego. Wiedza o nich ciągle jest zbyt skromna i z upływem lat coraz 
trudniej ją uzyskać, a przecież ich piękno i bogactwo form urzeka nie 
tylko historyków czy etnografów. Warto też pamiętać, że każdy z takich 
obiektów wzniesiono po to, aby zachęcał przechodniów do refleksji 
i zastanowienia - uczuć, na które obecnie mamy coraz mniej czasu. 

Przed tygodniem pisałam już o kamiennych krzyżach przydrożnych z terenu Gli-
wic. Teraz chcę poświęcić uwagę kapliczkom. Wznoszono je w przeszłości w różnych 
formach: małych domków, wieżyczek, słupów czy ozdobnych skrzynek zawieszonych 
na drzewach. Wewnątrz umieszczano figurę lub obraz świętego. Najczęściej stawiano 

je przy rozstajach dróg, na krań-
cach zabudowań. Były to miejsca 
wybrane nieprzypadkowo. Miały 
upamiętniać ważne wydarzenia, 
często tragiczne (np. powodzie, 
zarazy, bitwy), a także strzec 
przed nieszczęściami oraz dawać 
nadzieję. Fundatorami byli ludzie, 
pragnący okazać wdzięczność 
(za szczęśliwy powrót z wojny, za 
uratowanie z powodzi czy pożaru, 
za uchronienie od zarazy) bądź 
też skruchę i odpokutować za 
dawne grzechy. 

Kapliczki usytuowane przy 
domach chroniły i czuwały nad 
spokojem mieszkańców. A cza-
sami były po prostu symbolem 
wiecznej modlitwy zatrzymanej 
w materii. W ich bezpośrednim 
sąsiedztwie fundatorzy sadzili naj-
częściej drzewa liściaste (kasz-
tanowce i lipy), które zapewniały 
zieloną oprawę i chroniły przed 

upałem, deszczem i piorunami. Te małe obiekty architektury sakralnej można podzielić 
na kilka grup.
1. Kapliczki domkowe - miniatury świątyń, do których można było wejść. Służyły one 

jako schronienie dla wędrowców. Najczęściej były murowane, rzadko drewniane. 
Niejednokrotnie przybierały neoromański wystrój. Na terenie Gliwic takie obiekty 
znajdują się w Łabędach, Bojkowie czy Żernikach. 

2. Kapliczki szafkowe - bardzo małe, zawieszone na drzewach lub domach z kopią 
obrazu Matki Boskiej czy św. Barbary (np. w Czechowicach).  

3. Kapliczki słupowe, których formę uważa się za najbardziej pierwotną. Często był to 
tylko słup zakończony daszkiem, z wnęką z figurą świętego. Ażurowo zwieńczony 
stawał się kapliczką latarniową (np. w Ostropie, Żernikach). 

W Gliwicach znajduje się około 50 kapliczek. Są to obiekty o różnej wartości arty-
stycznej, ale jednakowo ważne jako świadectwa historii i miejsca kultu religijnego. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

KONTROWERSYJNE ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

KTO ZATRUDNI SKAZANYCH?
Gdzie mogą pracować skazani? Określa to rozporządzenie Rady Ministrów z 23 marca 2004 roku. 
W Gliwicach jest ono jednak ...martwym aktem prawnym. Nie wyznaczono bowiem w mieście jedno-
stek gospodarczych czy instytucji, w których mogłaby być wykonywana kara ograniczenia wolności 
oraz orzeczona sądownie praca społecznie użyteczna. 

Dlaczego tak się stało? Sprawa od początku wzbudza-
ła duże kontrowersje. Rządowe rozporządzenie (Dziennik 
Ustaw nr 56/2004, poz. 544) nie wskazało źródeł finanso-
wania zadania. Stołeczni decydenci uznali zapewne, że 
w samorządowych jednostkach są liczne wakaty, a także 
spory fundusz płac, pozwalający na znaczne zwiększenie 
zatrudnienia. Zobowiązano więc władze gmin do wskaza-
nia na swoim terenie podmiotów (zakładów, firm, instytucji 
i organizacji), w których skazani wykonywaliby pracę spo-
łecznie użyteczną. Z rozporządzenia wynika, że wszelkie 
koszty z tego tytułu muszą ponieść zakłady pracy. 

Prezes Sądu Rejonowego w Gliwicach zwrócił się 
do Rady Miejskiej z wnioskiem o wyznaczenie lokalnych 
podmiotów, które mogłyby zatrudniać skazanych. Poinfor-
mował, że w bieżącym roku „istnieje potrzeba zapewnienia 
na terenie Gliwic miejsc wykonywania kary ograniczenia 
wolności wobec 211 skazanych”. Orzeczono wobec 
nich łącznie 11.145 godzin pracy społecznie użytecznej. 
W kolejce czeka ponadto - jak się okazało - 156 innych  
skazanych, którzy muszą wykonać pracę w łącznym wy-
miarze 19.593 godzin. Nie mają oni jeszcze wyznaczonych 
miejsc, w których powinni to zrobić. Dla sędziów jest to 
poważny kłopot, bo „dotychczas wyznaczone podmioty 
nie są w stanie zapewnić niezbędnej liczby miejsc dla 
skazanych na tę karę”.

Pismo prezesa SR zawierało też niezwykły fragment: 
„W przypadku braku odpowiedzi - Sąd podejmie działania 
przewidziane w przepisach ustawy o samorządzie gminnym, 
zmierzające do skłonienia władz Gminy Gliwice do podjęcia 
stosownej uchwały w tej kwestii”. Reakcja władz miejskich 
była zdecydowana. „Uważam za niedopuszczalne obarcza-
nie administracji samorządowej zadaniami bez wskazania 
źródeł ich finansowania, a tak jest w przypadku realizacji 
rozporządzenia Rady Ministrów z 23 marca 2004 roku. 
Zamieszczenie w Państwa piśmie akapitu o ewentualnym 
podjęciu przez Sąd działań przewidzianych prawem w celu 
skłonienia nas do podjęcia stosownych działań odbieram 
jako wywieranie niestosownej i niczym nieuprawnionej 
presji. Stwierdzenia takie nie służą rozwijaniu współpracy. 
Nie stanowią też dobrej płaszczyzny do porozumienia się, 
szczególnie w kontekście dotychczasowego zaangażowania 
(również finansowego) samorządu miasta Gliwice w rozwój 

bazy materialnej organów wymiaru sprawiedliwości i są-
downictwa na terenie naszego miasta” - ripostował Piotr 
Popiel, dyrektor Urzędu Miejskiego.

Sprawą zajęła się Komisja Bezpieczeństwa i Prawo-
rządności RM. Ustaliła przede wszystkim, że przyjmujący 
skazanego zakład pracy musiałby wyasygnować: 65 zł na 
wstępne badania lekarskie, ok. 130 zł na zakup odzieży 
roboczej i obuwia, ok. 80 zł miesięcznego wynagrodzenia, 
przysługującego osobie nadzorującej pracę skazanych 
(w przeliczeniu na jednego z nich) oraz 10 zł dziennie 
z tytułu ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wy-
padków i odpowiedzialności cywilnej. Środki finansowe 
na ten cel nie mogłyby być refundowane z kasy miejskiej, 
bo nie przewidziano w ogóle takiej pozycji w tegorocznym 
budżecie Gliwic. Oprócz obowiązków finansowych zakłady 
miałyby jeszcze do wykonania mnóstwo czynności papier-
kowych, co z pewnością nie jest bez znaczenia.  

Radni dowiedzieli się, że realizacja przedsięwzięcia nie 
wpłynęłaby na ewentualny wzrost bezrobocia w mieście, 
gdyż powinni wyznaczyć tylko dwa podmioty gospodarcze, 
w których kara ograniczenia wolności mogłaby być wy-
konywana. - Nie należy absolutnie zapominać o różnego 
rodzaju ulgach finansowych, obowiązujących przy zatrud-
nianiu bezrobotnych. Nie sądzę, aby zakłady pracy łatwo 
zrezygnowały z tej formy łagodzenia skutków bezrobocia 
na rzecz przyjmowania skazanych. Bezrobotni są dla firm 
bardziej przydatni do pracy z jednego jeszcze powodu: 
w zdecydowanej większości chcą pracować - uważa Ur-
szula Jachymska, prawnik z długoletnim stażem, szefowa 
jednego z wydziałów UM.

Po uzyskaniu niezbędnych informacji i wyjaśnień przy-
gotowano na lutową sesję RM wymagany projekt uchwały. 
Umieszczono w nim nazwy dwóch jednostek - Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych i Zarządu Ośrodków Wypo-
czynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. Uznano, że 
profil ich działalności może odpowiadać potrzebom okre-
ślonym w rządowym rozporządzeniu na temat pracy skaza-
nych. Pomysł nie zyskał jednak akceptacji Rady Miejskiej, 
która stosunkiem głosów 10:9 (przy 8 wstrzymujących się) 
odrzuciła zgłoszony projekt. Wątpliwości i zastrzeżenia wielu 
radnych wzięły górę nad rządowymi zaleceniami. 

Zbigniew Lubowski

NAGRODY DLA 
NAUCZYCIELI

Gliwicki Ośrodek Metodyczny zorganizował 
III Forum Edukacyjne. Impreza odbyła się w so-
botę, 2 kwietnia, w Szkole Podstawowej nr 1. 
Prezydent Gliwic wręczył nagrody laureatom kon-
kursów dla nauczycieli. Przypadły one w udziale: 
Mariuszowi Kucharzowi z Zespołu Szkół Samo-
chodowych (autorowi pracy porządkującej wiedzę 
o zarządzaniu szkołą zgodnie z zasadami TQM, 
w konkursie na „przygotowanie koncepcji pracy 
placówki oświatowej zmieniającej lub poszerzają-
cej aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wy-
chowawczą Miasta Gliwice”), Ewie Kowalczyk, 
Teresie Sawickiej i Barbarze Pfűtzner z Zespołu 
Szkół Gimnazjalnych (współautorkom projektu 
edukacyjnego „Z EURO PO EUROPIE”, wyróż-
nionego w konkursie „na przygotowanie koncepcji 
projektu edukacyjnego, poszerzającego aktualną 
ofertę szkół i placówek oświatowych Miasta Gli-
wice”) oraz Jadwidze Krzemińskiej z Górnoślą-
skiego Centrum Edukacyjnego (autorce pomysłu 
zorganizowania zajęć wychowania fizycznego 
pt. „5 LEKCJI O EUROPIE”).

Dodać warto, że specjalne nagrody zostaną 
również przyznane autorom czterech prac dy-
plomowych o tematyce związanej z Gliwicami. 
Wzięli oni udział w konkursie na „najlepszą pracę  
licencjacką, magisterską bądź doktorską, doty-
czącą Miasta Gliwice”. W gronie wyróżnionych 
w tym współzawodnictwie znaleźli się: Robert 
Frydel („Centrum Gliwic - zagospodarowanie 
terenów - A,B,C nad przebiegiem trasy DTŚ” - 
Katedra Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 
Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej), Anna 
Błaszkowska („Kampus akademicki w Gliwicach 
- rewitalizacja przestrzeni” - Katedra Urbanistyki 
i Planowania Przestrzennego Wydziału Archi-
tektury Politechniki Śląskiej), Lucjan Miozga 
(„Ocena czynników kształtujących klimat 
akustyczny Miasta Gliwice” - Wyższa Szkoła 
Ekonomii i Administracji w Bytomiu) i Danuta 
Tkaczuk („Finansowanie oświaty przez samo-
rząd terytorialny na przykładzie Gliwic” - Katedra 
Rachunkowości i Finansów Górnośląskiej Wyż-
szej Szkoły Handlowej im. Wojciecha Korfante-
go w Katowicach). Uroczyste wręczenie nagród 
przyznanych za najlepsze prace dyplomowe na 
temat Gliwic nastąpi podczas czerwcowych obrad 
Rady Miejskiej. (luz)
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WYDZIAŁ KULTURY, SPORTU I PROMOCJI MIASTA (KR)

Sekretariat Wydziału i biuro naczelnika znajdują się na piątym piętrze, pokój 528, 
tel. 231-28-32, faks: 231-40-59, e-mail: kr@um.gliwice.pl. 
Wydział obsługuje klientów w godzinach pracy urzędu: 
• sprawy związane z działalnością sportową - pokój 528, tel. 231-28-32,
• sprawy związane z działalnością kulturalną - pokój 539, tel. 231-28-32,
• sprawy związane z promocją miasta oraz współpracą z zagranicą - pokój 534, 

tel. 231-41-39.

Czym zajmuje się Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta?

1. Prowadzenie spraw związanych z działalnością miejskich instytucji kultury:
- Gliwickiego Teatru Muzycznego, 
- Muzeum w Gliwicach, 
- Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

2. Koordynowanie współpracy pomiędzy instytucjami i placówkami kulturalnymi 
działającymi na terenie miasta.

3. Inicjowanie oraz wspieranie organizacyjne i finansowe projektów z zakresu 
edukacji artystycznej, kulturalnej i upowszechniania kultury. 

4. Prowadzenie spraw związanych z  przyznawaniem Nagród Prezydenta Miasta 
Gliwice za osiągnięcia w  dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury oraz Nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie 
sportu. 

5. Gromadzenie informacji o imprezach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych 
odbywających się w mieście. 

6. Organizowanie i współorganizowanie lokalnych imprez kulturalnych,  rekreacyj-
nych i sportowych.

7. Organizowanie i nadzorowanie uroczystości miejskich związanych ze świętami 
państwowymi, rocznicami itp.

8. Przygotowywanie decyzji administracyjnych dotyczących organizacji imprez 
masowych oraz przyjmowanie zawiadomień o  imprezach artystycznych 
lub rozrywkowych organizowanych w mieście (odpowiednie druki dostępne 
są w wydziale, Biurze Obsługi Interesantów oraz na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl - dział Wirtualne Biuro Obsługi / Druki / Wydział Kultury, 
Sportu i Promocji Miasta). 

9. Prowadzenie spraw związanych z  działalnością jednostki budżetowej Zarząd 
Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”.

10. Koordynowanie działalności lokalnych instytucji i  stowarzyszeń kultury fizycznej 
w  zakresie rozwoju sportu i rekreacji na terenie miasta.

11. Nadzorowanie bazy sportowo - rekreacyjnej miasta, w  tym spraw związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa osobom pływającym lub kąpiącym się w miej-
scach do tego wyznaczonych oraz uprawiającym sporty wodne.

12. Realizowanie zadań z zakresu promocji ponadlokalnej:
- organizowanie i współorganizowanie konferencji i spotkań o charakterze 

promocyjnym, 
- prezentowanie miasta podczas imprez targowych, 
- przygotowywanie wydawnictw o Gliwicach, 
- przygotowywanie materiałów promocyjnych miasta, 
- przygotowywanie prezentacji multimedialnych dotyczących Gliwic. 

13. Koordynowanie współpracy gliwickiego samorządu z  zagranicą, w tym 
z miastami partnerskimi.

14. Koordynowanie spraw związanych z przyznawaniem patronatów prezydenta 
miasta i przewodniczącego Rady Miejskiej.

15. Prowadzenie spraw związanych z  działalnością Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych.

O RADIOSTACJI POWAŻNIE I NA WESOŁO (2)

INTERNETOWY
ŚMIETNIK HISTORII

„MIKRUS” NIE BĘDZIE ODTWORZONY
Zamieszczona przed dwoma tygodniami wiadomość o zamiarze odbudowania dawnego 

kina „Mikrus” przy ul. Dworcowej („MIKRUS” ZAMIAST MULTIKINA) była żartem primaaprili-
sowym. Żaden inwestor nie rozważał w ogóle takiego projektu. Łgarstwem była też informacja 
o definitywnej rezygnacji z budowy multikina na placu obok hotelu „QUBUS”. Inwestor nie 
odstąpił (jeszcze!) od tego pomysłu. Zawiedzionych Czytelników przepraszamy - primaapri-
lisowej tradycji musiało się stać zadość! (luz)

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze 
kultury:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznegoi o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane.
§ 2

Celem zadania jest wspieranie i powierzanie realizacji zadań publicznych 
w dziedzinach sztuk wizualnych, muzyki, tańca, literatury, teatru, filmu 
oraz w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, 
w tym także o charakterze interdyscyplinarnym.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. organizowanie wystaw, plenerów malarskich i fotograficznych i innych 

działań z zakresu sztuk wizualnych,
2. organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, pre-

zentacjach, wystawach, konkursach, plenerach, warsztatach, 
3. organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali muzycznych, 

prezentujących różne gatunki muzyki,
4. przeglądy twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach 

sztuki,
5. wszelkie działania w ramach edukacji kulturalnej,
6. wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji i perio-

dyków, książek, katalogów, nagrań fonograficznych i audiowizual-
nych,

7. upowszechnianie czytelnictwa,
8. działania interdyscyplinarne,
9. promocja wydarzeń kulturalnych,
10. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i zagranicą,
11. promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego ze szczególnym 

uwzględnieniem miasta i regionu.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych w dziedzinie kultury i sztuki: w 2004 roku – 100.000 PLN, 
w I połowie 2005 roku (okresie od 1 marca do 30 czerwca 2005 roku) 
– 130.000 PLN, w II połowie 2005 roku (w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 
2005 roku) – 156.600 PLN.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie bądź przesłanie 

w terminie do  20 maja 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania pu-
blicznego,  wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. 
nr 193, poz. 1891) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku 
nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).

2. Oferta powinna zawierać informację, jakiego przedsięwzięcia z za-
kresu kultury i sztuki oferta dotyczy (podać numer).

3. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalno-
ści gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, 
będącego przedmiotem oferty.

4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane 
na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kry-

teria:
1) merytoryczne - wartość artystyczna, nowatorstwo projektu, za-

sięg i miejsce wykonania zadania, cykliczność proponowanego 
projektu oraz jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 
0–4),

2) społeczne (beneficjenci) - dostępność realizowanego przed-
sięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczbę odbiorców 
(oceniane w skali: 0-2),

3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosz-
tów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności, 
efektywności wykonania, udział środków własnych oraz z innych 
źródeł finansowania- zakładani partnerzy (oceniane w skali: 
0-3),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalo-
we, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań 
(oceniane w skali: 0-2), 

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubie-
głych latach (oceniane w skali: 0-1).

6) promocyjne – promocja miasta poprzez kulturę i sztukę, promo-
cja gliwickich artystów i twórców, sposób i zasięg promowania 
przedsięwzięcia (oceniane w skali: 0-1), 

8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 8.

9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 30 czerwca 2005 r.
10. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 

zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
11. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta 

w drodze zarządzenia.
12. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia 

konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest: 

- otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia 
dotacji,

- w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wniosko-
wana - korekta kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wyko-
nania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891).

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpo-
cząć się w terminie od 1 lipca 2005 r. i zakończyć się do 31 grudnia 
2005 r. 

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycz-
nego i finansowego z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. 
nr 193, poz. 1891).

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzy-
skania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta 
(tel. 239-12-84, 231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gliwicach (tel. 238-24-55, 238-81-67).

Opowieści o różnych aspektach prowo-
kacji gliwickiej można ciągnąć godzinami. Ale 
wydarzenie, które zarówno Radiostację, jak 
i Gliwice przeniosło do historii świata, trwało 
najwyżej 20 minut. Można je streścić w na-
stępujących czterech zdaniach:

31 sierpnia 1939 ok. godz. 20.00 - na 
niemiecką radiostację w  Gliwicach napadło 
kilku esesmanów w cywilnych ubraniach, uda-
jących powstańców śląskich. Ich celem było 
nadanie komunikatu, głoszącego, że Polacy 
rozpoczynają wojnę z Niemcami. Miało to 
dać Francji i Anglii pretekst do niewywiązania 
się z  traktatowych zobowiązań o udzieleniu 
Polsce pomocy w razie niemieckiego ataku. 
Prowokacja przybrała formę tragifarsy i zakoń-
czyła się fiaskiem, ale propaganda hitlerowska 
nadała jej światowy rozgłos, obciążając winą 
stronę polską.

Tak mógłby być sformułowany zapis w en-
cyklopedii. Ale - przeglądając różne leksyko-
ny, książki, podręczniki, a zwłaszcza strony 
internetowe - znajdziemy dziesiątki innych 
wersji. Niektóre z nich wręcz szokują. Spró-
bujmy np. wypisać hasło prowokacja gliwicka 
w wyszukiwarce www.google.pl. Wyskoczy od 
razu 1.150 stron, zawierających najrozmait-
sze kwiatki. Na czele zazwyczaj pojawia się 
nobliwie wyglądający adres www.polska.pl. 
A  tam o prowokacji czytamy (tekst celowo 
przekreślam, żeby przypadkiem nie rozmnożył 
się w kolejnych mutacjach):

(…) grupa, złożona z przebra-
nych w polskie mundury więź-
niów kryminalnych, wtargnęła 
do wnętrza budynku gliwickiej 
radiostacji.

Tę niesłychaną brednię widziałem też 
w paru książkach. Napastnicy - jak wiemy 
- działali w ubraniach cywilnych, bo udawali 
powstańców, a nie żołnierzy. Ale teoretycznie 

mogli ubrać polskie mundury, bo w niektórych 
innych prowokacjach esesmani faktycznie 
udawali polskie wojsko (Niemcy poprzedzili 
wojnę 39 prowokacjami). Pal licho mundury! 
Tylko jaki dowódca powierzyłby wykonanie 
tak odpowiedzialnego, supertajnego zadania 
więźniom kryminalnym?! To się wręcz nie mie-
ści w głowie. Niemcy, owszem, spartaczyli 
robotę, ale przecież nie byli idiotami. Sprawa 
wyjaśnia się w następnym akapicie:

Po nadaniu spreparowanej wia-
domości przebierańcy wybiegli na 
zewnątrz. Tam czekał już na nich 
oddział SS, który seriami z karabi-
nów maszynowych wyeliminował 
uczestników akcji.

I teraz wiemy, po co autorowi opisu po-
trzebni byli więźniowie. A prawda jest taka, 
że wszyscy napastnicy cali i zdrowi wrócili do 
hotelu. Większość z nich nie przeżyła wojny, 
ale to już jest zupełnie inna historia. Obszer-
niejsze informacje zamieszczam na stronie: 
www.radiostacjagliwicka.republika.pl. Mógł-
bym tu całymi seriami przytaczać dyrdymały, 
zaśmiecające do niedawna internet. Piszę „do 
niedawna”, bo od paru tygodni codziennie 
z kilku kolejnych witryn znikają co głupsze  
produkty wyobraźni niewydarzonych autorów. 
Do roboty wzięli się uczniowie z gliwickiego 
III LO. Radiostacja tak im się podobała, że 
sami wyrazili gotowość zrobienia czegoś na 
rzecz naszego najsłynniejszego zabytku. 
Zaproponowałem, by zajęli się odśmieca-
niem internetu. I codziennie odnotowuję ich 
sukcesy. Nie mam innej sposobności, więc tą 
drogą składam im podziękowanie i gratuluję 
skuteczności. (cdn.)

Andrzej Jarczewski
rezerwacja: (0) 693-131-292

www.muzeum.gliwice.pl 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki.
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Agencja Pracy PERSONEL z Gliwic, ul. Zwycięstwa 12,
pilnie poszukuje osób na stanowiska:

- inżynier elektryk - doświadczenie (2-letnie) w branży obróbki metali (odkuwki matrycowe), biegła znajomość 
języka angielskiego, znajomość programów komputerowych (CAD, CATIA), prawo jazdy kat. B, wiek 30 - 35 
lat, docelowe miejsce pracy: Śląsk, konieczność trzymiesięcznego wyjazdu szkoleniowo - treningowego do 
Japonii,

 - inżynier mechanik - doświadczenie (2-letnie) w branży obróbki metali (odkuwki matrycowe), biegła znajomość 
języka angielskiego, znajomość programów komputerowych (CAD, CATIA), prawo jazdy kat. B, wiek 30 - 35 
lat, docelowe miejsce pracy - Śląsk, konieczność trzymiesięcznego wyjazdu szkoleniowo - treningowego do 
Japonii,

- tokarze - ok. 20 osób. Stanowiska - tokarz uniwersalny oraz tokarz o węższej specjalizacji w obszarze - centra 
HP, centra „Berardii”, a także osoby (tokarze) „do przyuczenia” na stanowisko tokarz wałków skrętnych. Dodat-
kowe wymagania - czytanie rysunku technicznego oraz umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi. 
Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy - Gliwice,

- operatorzy obrabiarek cnc - ok. 10 osób. Centra „Makino - Berardii”. Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce 
pracy - Gliwice,

- szlifierze - ok. 10 osób. Szlifierki do wałków i otworów oraz na płasko (szlifierz walcownik). Wymagana praktyka 
zawodowa. Miejsce pracy - Gliwice,

- frezerzy - ok. 5 osób. Znajomość podstaw procesu obróbki skrawaniem (frezer kół zębatych). Wymagana praktyka 
zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice,

- traser - 1 osoba. Bardzo dobra znajomość rysunku technicznego, wysoka precyzyjność. Wymagana praktyka 
zawodowa. Miejsce pracy - Gliwice,

- programista obrabiarek sterowanych numerycznie. Miejsce pracy - Śląsk,
- wytaczarz obrabiarek sterowanych numerycznie. Miejsce pracy - Śląsk,
- operatorzy koparek, dźwigów. Miejsce pracy - Śląsk,
- spawacze metodami MIG, MAG, TIG (mile widziane uprawnienia poddozorowe). Miejsce pracy - Śląsk (Gliwice, 

Zabrze),
- kierowcy kat. D. Miejsce pracy - Gliwice i okolice,
- stolarze - Praca przy stolarce okiennej, drzwiowej i stawianiu domków letniskowych. Miejsce pracy: miejscowości 

wczasowe w Polsce. Zakwaterowanie zapewnione.

od 11 kwietnia do 2 maja 2005 r. prowadzona jest na terenie miasta akcja deratyzacji. 
Deratyzacja polega na jednorazowym i równoczesnych wyłożeniu trutki we wszystkich 
nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych na terenie miasta.
Należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
2 maja br. należy zebrać pozostałe resztki trutki oraz padłe gryzonie, które należy spalić lub 
zakopać w odległości 50 m od źródeł wody pitnej.

Dzieci pouczyć należy o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez 
opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji odszczurzania. 
W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUT-
KA”. W wypadku ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką, 
należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka 
zdrowia lub szpitala.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej 
i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, 
określone w art.117 Kodeksu Wykroczeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice w zakresie 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia wraz z wykazem podmiotów, 

którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację.

Lp. Nazwa zadania Nazwa podmiotu
Kwota dotacji

2005 r. 2006 r.

1.

Usługi opiekuńcze dla osób obłożnie 
chorych w miejscu ich zamieszkania, 
nie objętych pielęgniarską opieką dłu-
goterminową

Caritas Diecezji Gliwickiej 105.107 58.245

2.
Rehabilitacja osób niewidomych i nie-
słyszących Polski Związek Niewidomych - Koło 

w Gliwicach 8.821 3.078

3. Radosny czas wiosny i zimy Caritas Diecezji Gliwickiej 8.000 -

4. Rehabilitacja społeczna kobiet po 
mastektomii

Gliwickie Stowarzyszenie Ama-
zonek 6.174 4.410

5. „Dom Rodzinny” Społeczny Komitet Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym w Gliwicach 6.107 2.673

6.
Prowadzenie ciągłej edukacji zdrowotnej 
oraz profilaktyki i rehabilitacji dzieci i mło-
dzieży z cukrzycą z terenu Gliwic 

Towarzystwo Pomocy Dzieciom i Mło-
dzieży z Cukrzycą w Gliwicach 2.603 -

Razem: 136.812 68.406

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie 
pomocy społecznej wraz z wykazem podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację.

Lp. Nazwa zadania Nazwa podmiotu
Kwota dotacji

2005 r. 2006 r.

1.

Organizacja i udzielanie pomocy dla 
osób biednych, bezdomnych, bezro-
botnych, dla rodzin wielodzietnych, 
dla osób wychodzących z zakładów 
karnych oraz rodzin osadzonych

Polski Komitet Pomocy Społecznej 
Zarząd Miejski w Gliwicach 14.600 7.300

2.

Organizacja i udzielanie pomocy dla 
osób biednych, bezdomnych, bezro-
botnych, dla rodzin wielodzietnych, 
dla osób wychodzących z zakładów 
karnych oraz rodzin osadzonych

Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejo-
nowy w Gliwicach 3.594 2.396 

3.
Organizacja i udzielanie pomocy żywno-
ściowej dla osób biednych, bezdomnych 
oraz dla rodzin wielodzietnych

Polski Komitet Pomocy Społecznej 
Zarząd Miejski w Gliwicach 4.500 2.700

4.
Organizacja i udzielanie pomocy żywno-
ściowej dla osób biednych, bezdomnych 
oraz dla rodzin wielodzietnych

Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejo-
nowy w Gliwicach 12.024 8.016 

5.
Organizacja i udzielanie pomocy żywno-
ściowej dla osób biednych, bezdomnych 
oraz dla rodzin wielodzietnych

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 
Kongregacji Sióstr Miłosierdzia
św. K. Boromeusza w Gliwicach

20.250 6.300

6. Pomocna dłoń nadzieją na lepsze jutro 
- II edycja Caritas Diecezji Gliwickiej 7.707 4.276

Razem: 61.975 30.988

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH
ul. Zwycięstwa 31 (oficyna) 

ogłasza przetarg nieograniczony na
przebudowę ul. Jasnej w Gliwicach oraz budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Jasnej, 
Kochanowskiego oraz Gwarków w Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia:
1) Roboty drogowe

- roboty  przygotowawcze i rozbiórkowe (rozbiórka nawierzchni mineralno- bitumicznych, 
z płyt betonowych i kostki betonowej i granitowej, rozbiórka krawężników i obrzeży),

- roboty ziemne (korytowanie),
- sączki podłużne i poprzeczne, 
- geotekstylia, 
- warstwy odsączające i wzmacniające,
- podbudowy z kruszyw łamanych, 
- krawężniki i obrzeża,   
- podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego modyfikowanego, 
- warstwa wiążąca  z betonu asfaltowego modyfikowanego, 
- warstwa ścieralna z z betonu asfaltowego modyfikowanego, 
- nawierzchnie z kostki betonowej na wjazdach i chodnikach, kostki granitowej na 

pierścieniu,
- plantowanie i humusowanie skarp i poboczy, 
- organizacja ruchu docelowa (oznakowanie poziome i pionowe).

2) Kanalizacja deszczowa. 
3) Przebudowa gazociągu. 
4) Przebudowa  kanalizacji teletechnicznej. 
5) Przebudowa kabli elektroenergetycznych i budowa oświetlenia ulicznego.
6) Przebudowa wodociągu - rurociągi z rur polietylenowych.
7) Przebudowa ciepłociągu.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia: można uzyskać po uprzedniej wpłacie na 
konto zamawiającego: ING Bank Śląski  58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Cena SIWZ - 100 zł.
Specyfikacja dostępna do 27 maja 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 
pokój 2 (sekretariat), w godz. od 7.30. do 15.30 lub za zaliczeniem pocztowym. 

Termin realizacji zadania: od podpisania umowy do 15 grudnia 2005 r.
Termin składania ofert: 30 maja 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert:  siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice, pokój 2 
(sekretariat)
Termin otwarcia ofert: 30 maja 2005 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice.

Informacja o wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 150.000 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert cena: 100%.
Okres związania ofertą: 60 dni, tj. do 29 lipca 2005 r. 
Okres ważności wadium: od  30 maja 2005 r. do 29 lipca 2005 r. - w przypadku wnoszenia 
wadium w formie innej niż pieniężna.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2  oraz 
spełniający warunki  określone  w art. 22  ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH
ul. Zwycięstwa 31 (oficyna)

ogłasza przetarg nieograniczony na
budowę mostu nad rzeką Kłodnicą wraz z przebudową ulicy Panewnickiej i Baildona 
Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia: zamówienie obejmuje budowę mostu nad rzeką Kłodnicą, 
budowę kładki technologicznej dla przeprowadzenia ciepłociągu, budowę oświetlenia ulicz-
nego oraz remont ulic Panewnickiej i Baildona, wraz z robotami towarzyszącymi.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia: można uzyskać po uprzedniej wpłacie na 
konto zamawiającego: ING Bank Śląski  58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Cena SIWZ - 100 zł.
Specyfikacja dostępna do 30 maja 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 
pokój 2 (sekretariat), w godz. od 7.30. do 15.30 lub za zaliczeniem pocztowym. 

Termin realizacji zadania: od podpisania umowy do 30 listopada 2005 r.
Termin składania ofert: 30 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice, pokój 
2 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 30 maja 2005 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice

Informacja o wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 150.000 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania oferty warian-
towej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częścio-
wych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 60 dni, tj. do 29 lipca 2005 r. 
Okres ważności wadium: od  30 maja 2005 r. do 29 lipca 2005 r. - w przypadku wnoszenia 
wadium w formie innej niż pieniężna.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 
oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Informacje: Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12, tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI
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Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. nr 46, 
poz.543 z późn. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
nr 43/2005 do 21 kwietnia 2005 r.,

• przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste 
w trybie bezprzetargowym, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
nr 44/2005 do 22 kwietnia 2005 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. 
nr 46, poz. 543 z póź. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia: 

- nr 150 do 22 kwietnia 2005 r.,
- nr 151 do 22 kwietnia 2005 r.,
- nr 152 do 22 kwietnia 2005 r.,
- nr 153 do 22 kwietnia 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 
w wykazach.

17 czerwca 2005 r. o godz. 9.00. rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
na płn-wsch. od ul. Sandomierskiej - nieruchomość obejmuje dwie działki: 
nr 2 - o pow. 1638 m2 i nr 3 - o pow. 3826 m2, ark. mapy 7, obręb Brzezinka, 
KW 40048, użytek N, RV. 

Łączna cena wywoławcza działek nr 2 i 3: 204.300 zł.
Wadium: 20.430 zł. 
Minimalne postąpienie: 2.043 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Zarządzeniem nr PM - 2554/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 16 grudnia 
2004 r. nieruchomość obejmująca działki niezabudowane nr 2 i 3 została przezna-
czona do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 2 położona jest przy drodze gruntowej łączącej się w odległości około 
300 m w kierunku wschodnim z ul. Kozielską i około 100 m w kierunku zachodnim 
z ul. Sandomierską, również o nawierzchni gruntowej. Działka posiada kształt re-
gularny, zbliżony do trójkąta prostokątnego o długości podstawy 72 m i wysokości 
45,5 m. Jest niezagospodarowana, nieuzbrojona, lekko nachylona zarówno w kie-
runku południowym jak i w kierunku wschód - zachód. W części południowej działki 
znajduje się zadrzewione zapadlisko o średnicy około 20 m i głębokości około 2,5 m, 
które w chwili obecnej wykorzystywane jest jako dzikie wysypisko śmieci i gruzu. 
Otoczenie działki stanowią tereny pól uprawnych oraz tereny zabudowane budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, wolnostojącymi. Uzbrojenie w ul. Sandomierskiej: 
sieć wodociągowa i elektryczna.
Działka nr 3 posiada kształt nieregularny, zbliżony w ogólnym zarysie do litery „L” 
o maksymalnej szerokości ramion 19 m i 36 m, którymi przylega w dwóch miejscach 
do drogi gruntowej. Droga ta łączy się w odległości około 300 m w kierunku wschod-
nim z ul. Kozielską i około 80 m w kierunku zachodnim z ul. Sandomierską, będącej 
również drogą o nawierzchni gruntowej. Działka jest nieuzbrojona, częściowo zago-
spodarowana, jej część wschodnia kształtem zbliżona do trapezu o wysokości około 
35 m i średniej długości podstaw 77,6 m stanowi pole uprawne, jest równa i płaska 
z lekkim spadkiem w kierunku południowym. Część zachodnia, również zbliżona 
kształtem do trapezu o wysokości około 15 m i średniej długości podstaw około 
74 m, jest niezagospodarowana i stanowi tereny nieużytków. Otoczenie działki od 
strony południowej stanowią tereny upraw polowych, a od strony północnej fragment 
nieużytków i dalej na północ od drogi gruntowej, również tereny upraw polowych. 
Uzbrojenie w ul. Sandomierskiej: sieć wodociągowa i elektryczna.

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr XLI/1011/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 10 października 2002 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego 
nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolami: I/1 - strefa osiedli 
podmiejskich - tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MNn, st - nowa zabudowa 
o przeznaczeniu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, zabudowa gospodar-
cza (garaże budynki pomocnicze za wyjątkiem inwentarskich) oraz dojazdy, zieleń 
i ogrody przydomowe o przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia 
działalności usługowej w ramach usług nieuciążliwych - z wykluczeniem realizacji 
nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów powodujących zwiększenie 
ruchu samochodowego, uzbrojenie działki, wraz ze strefą obserwacji archeologicznej. 
Dla terenów oznaczonych symbolem I/1 MNn, st, ustalono stawkę 30% służącą do 
naliczania jednorazowych opłat dotyczących nieruchomości, których wartość wzrosła 
w związku z ustaleniem zmiany planu. Nabywca nieruchomości obejmującej działki 
nr 2 i 3 nie ponosi powyższej opłaty.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 10 czerwca 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 10 czerwca 2005 r. do godz. 14.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

18 maja 2005 r. o godz. 10.00. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr  2 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 10 o pow. 53,04 m2, położonego 
w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 6 na II piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.
Położenie nieruchomości:
Plebańska 6, działka nr 60/12, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 316 m2, KW 31724.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza lokalu nr 10: 45.000 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości tj. 655,00 zł +22% VAT): 799 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości 45.799  zł.
Wadium: 4.580 zł.
Minimalne postąpienie 460 zł.
Przeznaczenie: tereny mieszkaniowo usługowe.
Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
do 13 maja 2005 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 maja 2005 r. o godz. 10.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba 
wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% war-
tości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia umowy 
notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

18 maja 2005 r. o godz. 12.00. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 o pow. 25,05 m2, 
położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 6 na I piętrze, wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.
Położenie nieruchomości: Plebańska 6, działka nr 60/12, ark. mapy 5, obr. Gliwice, 
pow. 316 m2, KW 31724.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza lokalu nr 6: 21.100 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości tj. 290  zł +22% VAT): 354 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości 21.454 zł.
Wadium: 2.145 zł.
Minimalne postąpienie 220 zł.
Przeznaczenie: tereny mieszkaniowo usługowe.
Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów 
(parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 13 maja 2005 r. do 
godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 maja 2005 r. o godz. 10.30.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do skła-
dania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez ofe-

renta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana 
będzie do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% 
wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością 
przejmuje nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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przetarg na
dostawę, instalację i wdrożenie zintegrowanego systemu za-
bezpieczeń połączenia internetowego oraz połączeń VPN.
Wadium: 6.000 zł. 
Termin związania ofertą: 30 dni.
Termin realizacji zamówienia: do 5 dni od daty podpisania 
umowy.
Kryterium wyboru ofert: cena - 100 %.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł) 
można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. 
zamówień publicznych, tel. (032) 239-12-56, faks 231-27-25, 
w godz. od 7.30 do 15.30 (we wtorki do godz. 16.00 , w czwart-
ki do godz. 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Termin składania ofert: 20 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2005 r. o godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów, na stano-
wisku ds. zamówień publicznych (parter).
Miejsce otwarcia ofert: sala 254, siedziba zamawiającego.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają 
wymogi określone w SIWZ, w art. 22 ustawy Prawo zamó-
wień publicznych.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracownika na stanowisko:

NACZELNIKA BIURA ROZWOJU MIASTA

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe,
• staż pracy minimum 5 lat,
• udokumentowane doświadczenie w kierowaniu zespołami 

ludzkimi,
• znajomość języka angielskiego na poziomie zaawansowa-

nym,
• umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo do-

brym,
• praktyczną znajomość funkcjonowania samorządu teryto-

rialnego.

Dodatkowe wymagania:
• znajomość ustaw o funkcjonowaniu samorządu gmin-

nego,
• doświadczenie w przygotowywaniu aplikacji o dofinanso-

wanie projektów z funduszy Unii Europejskiej,
• doświadczenie w obsłudze projektów realizowanych z do-

finansowaniem środków UE.
Planowany termin rozpoczęcia pracy - 1 maja 2005 r. 
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój nr 338) w terminie do 22 kwietnia 2005 r. 

Oferty winny zawierać:
• list motywacyjny,
• koncepcję pracy na stanowisku naczelnika Biura,
• CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

• kwestionariusz osobowy,
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane 

kwalifikacje i staż pracy (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy 
sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. 
Złożonych ofert nie odsyłamy.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracowników:

W WYDZIALE GEODEZJI I KARTOGRAFII

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe lub średnie geodezyjne (preferowane 

wyższe),
● znajomość przepisów dotyczących zasad udostępniania 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należała obsługa 
klientów w zakresie przyjmowania zamówień na wykonanie 
map w formie wydruków komputerowych i innych materiałów 
powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz 
realizacja złożonych zamówień.

W WYDZIALE ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
Inspektor - docelowo przewodniczący Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności.

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe (magisterskie lub medyczne),
● minimum 6-letnie doświadczenie zawodowe,
● minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku 

kierowniczym,
● doświadczenie w kierowaniu zespołami ludzkimi,
● znajomość problematyki osób niepełnosprawnych, 
● wiedzę w zakresie komunikacji interpersonalnej,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym,
● mile widziana znajomość języków obcych.

Zatrudnienie nastąpi na 1/2 etatu - docelowo - pełny etat.
Do głównych obowiązków pracownika będzie należała 
organizacja Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
- rekrutacja i selekcja pracowników, szkolenie stanowiskowe 
na podstawie koncepcji zarządzania, adaptacja pomieszczeń, 
rejestracja zespołu.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój 
nr 338) w terminie do 21 kwietnia 2005 r. 

Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
● dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych 

powyżej (mogą być kserokopie).
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy 
sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. 
Złożonych ofert nie odsyłamy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn.zm.) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do 
publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:

nr 23/2005 do 14 kwietnia 2005 r.,  
nr 41/2005 do 14 kwietnia 2005 r., 
nr 42/2005 do 18 kwietnia 2005 r.

20 maja 2005 r. o godz. 9.00. rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
(na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Górnych 
Wałów 42:
Działka nr 227/3 ark. mapy 5, obręb Gliwice, o pow. 237 m2, zapisana w KW 75959, użytek B. 
Łączna cena wywoławcza nieruchomości netto: 19.700 zł.
Wadium 2.000 zł. 
Minimalne postąpienie: 197 zł.
Wylicytowana kwota nie zostanie opodatkowana podatkiem VAT.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Zarządzeniem nr PM - 2723/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 9 lutego 2005 r. nieruchomość 
obejmująca działkę zabudowaną nr 227/3 została przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu nie-
ograniczonego.
Działka nr 227/3 równa i pozioma, kształt - nieregularny, zabudowana w granicy przez właścicieli nieru-
chomości sąsiednich, wjazd na nieruchomość od ul. Górnych Wałów, zabudowana domem mieszkalnym 
o powierzchni całkowitej 193,19 m2, w bardzo złym stanie technicznym nadającym się do wyburzenia, 
podwórze utwardzone elementami betonowymi - trylinką.
Uzbrojenie nieruchomości: sieć wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, elektryczna.
Dla terenu obejmującego działkę nr 227/3 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
stracił ważność 31 grudnia 2003 r.
Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie 
koncentracji usług, administracji, handlu, gastronomii, rzemiosła, usług projektowo - rozwojowych. Pla-
nowana inwestycja na nieruchomości obejmującej działkę nr 227/3 w obecnym stanie prawnym wymaga 
uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, a następnie pozwolenia na budowę.
Nieruchomość obejmująca działkę zabudowaną nr 227/3 położona jest w średniowiecznym założeniu 
miasta zamkniętym pierścieniem ulic Górnych i Dolnych Wałów. Założenie to zostało wpisane do rejestru 
zabytków dawnego województwa śląsko - dąbrowskiego pod nr R/270 na podstawie decyzji znak K.S.V 
331/R270/50 wydanej przez Urząd Wojewódzki Śląsko - Dąbrowski 25 lutego 1950 r., natomiast sama 
nieruchomość nie jest wpisana indywidualnie do rejestru zabytków województwa.
Jednakże wszelkie prace związane z remontem, konserwacją, modernizacją, wyburzeniem, budową, nad-
budową prowadzone na nieruchomości wymagają uzgodnień ze Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków w Katowicach.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium do 13 maja 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 maja 
2005 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 9 maja 2005 r. w godz. od 14.00. do 14.30.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-

czonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-
zanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

31 maja 2005 r. o godz. 11.00. rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obni-
żeniem ceny wywoławczej o 5% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, na 
zbycie (na własność) działek niezabudowanych położonych w Gliwicach przy ulicy 
Cmentarnej:
Działka nr 79/2 ark. mapy 1, obręb Sośnica, o pow. 6.774 m2, zapisana w KW 32653, użytek PsV i działka 
nr 75/6 ark. mapy 1, obręb Sośnica o pow. 71 m2, zapisana w KW 40843, użytek Bi.
Łączna cena wywoławcza (netto) działek nr 79/2 i 75/6: 151.287,50 zł.
Wadium: 15.200 zł. 
Minimalne postąpienie: 1.520 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: działki są wolne od obciążeń. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr PM - 2368/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 22 października 2004 r. działki 
nr 79/2 i 75/6 zostały przeznaczone łącznie do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 79/2 równa i pozioma, nieogrodzona, kształt - bardzo wydłużonego trójkąta (podstawa 38 m, 
bok 300 m) z dwoma małymi prostokątami, co utrudnia jej prawidłową zabudowę. Działka z jednej strony 
przylega do rzeki Bytomki, od strony przeciwległej sąsiaduje z istniejącą bazą samochodową, od której 
oddzielona jest trwałym ogrodzeniem. Działka nie ma bezpośredniego wjazdu z drogi publicznej oraz nie 
ma dostępu do komunalnych sieci technicznych. Dojazd do działki prowadzi od ul. Chorzowskiej przez 
wydzieloną geodezyjne działkę stanowiącą własność Gminy Gliwice. Od strony południowej działka sąsia-
duje z terenem cmentarza, na działce znajduje się nielegalne składowisko elementów betonowych. Działka 
nieuzbrojona. Nieruchomość sąsiednia uzbrojona jest w sieci: wod.-kan i energetyczną.

Działka nr 75/6 równa i pozioma, o kształcie trójkąta, nieogrodzona. Przylega od strony zachodniej do działki 
nr 79/2, a od strony wschodniej do terenów czynnych składowisk i baz. Działka nie ma dostępu do drogi 
publicznej ani do komunalnych sieci technicznych. Dojazd do działki prowadzi od ul. Chorzowskiej przez 
wydzieloną geodezyjne działkę stanowiącą własność Gminy Gliwice. Działka nieuzbrojona. Nieruchomość 
sąsiednia uzbrojona jest w sieci: wod.-kan i energetyczną.
Dla terenu obejmującego działki nr 79/2 i 75/6 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
stracił ważność 31 grudnia 2003 r.
Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego działki położone są na terenach przemysłu, 
baz i składów oraz terenach komercyjnych do zainwestowania.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium do 24 maja 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 maja 
2005 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-

czonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-
zanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko
ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.
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u I pisemny przetarg nieograniczony na 

sprzedaż (na własność) nieruchomości 
zabudowanej hotelem obejmującej działkę 
nr 2/2 o powierzchni 4,3209 ha, a.m. 29, 
obręb Szobiszowice, KW 37956, nr jednostki 
rejestrowej 12660, położonej na zachód od 
ul. Toszeckiej oraz działki o nr 2/1 o pow. 
0,4891 ha, a.m. 29, obręb Szobiszowice, 
KW 31891, nr jednostki rejestrowej 10966, 
położonej w Gliwicach na zachód od ulicy 
Toszeckiej. 

u pisemny przetarg nieograniczony na obsługę 
nieruchomości własnych - wycenę nieru-
chomości dla potrzeb Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami UM w 2005 r.

u 22 kwietnia 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się 
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej obiektem byłego 
przedszkola położonej w Gliwicach przy ulicy 
Horsta Bienka 14a - nieruchomość obejmują-
ca działkę nr 4/30, ark. mapy 8, obręb Żerniki 
o pow.5904 m2, zapisana w KW 55353.

u 25 kwietnia 2005 r. o godz. 9.30, 10.00, 10.45 
i 11.30 rozpoczną się I ustne przetargi na 
sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu.
1. Zwycięstwa 34 (I piętro) - lokal użytkowy 

nr VI, o pow. 31,50 m2,
2. Dubois 6 (parter) - lokal użytkowy nr II, 

o pow. 46,75 m2,
3. Chorzowska 42 (parter) - lokal użytkowy 

nr I, o pow. 27,74 m2, 
4. Kościuszki 21 (parter) - lokal użytkowy 

nr III, o pow. 49,11 m2. 

u 29 kwietnia 2005 r. o godz. 9.00. rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż nieruchomości budynkowej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Chorzowskiej wraz ze 
sprzedażą prawa wieczystego użytkowania 
do działki nr 4/42 przy ul. Chorzowskiej - nie-
ruchomość zabudowana położona na działce 
nr 4/42 ark. mapy 11, obręb Żerniki, o pow. 
1794 m2, zapisana w KW 69805.

SZCZEGÓŁY
NA STRONIE

INTERNETOWEJ  
WWW.UM.GLIWICE.PL

W DZIALE
OGŁOSZENIA

I KOMUNIKATY

Powiatowy Urząd Pracy
informuje... 

Poszukiwani:
- kierownik budowy - wykształcenie 

wyższe budowlane, mile widziane 
uprawnienia, miejsce pracy: Gliwi-
ce,

- kosztorysant - wykształcenie średnie 
budowlane, miejsce pracy: Gliwice,

- kasjer-sprzedawca - wykształcenie 
średnie handlowe, mile widziane 
doświadczenie, miejsce pracy: Gli-
wice,

- asystent ds. handlowych - wy-
kształcenie średnie, biegła znajo-
mość języka angielskiego, języka 
francuskiego lub języka włoskiego, 
umiejętność obsługi komputera, 
miejsce pracy: Zabrze, 

- pomoc księgowej - wykształcenie 
średnie, minimum 3 lata doświadcze-
nia, znajomość zasad pełnej księgo-
wości, przepisów podatkowych oraz 
zasad administracji, umiejętność ob-
sługi komputera (FK), miejsce pracy: 
Gliwice,

- fryzjerka - wykształcenie zawodowe 
lub kurs, miejsce pracy: Gliwice,

- operator koparki - uprawnienia do 
obsługi koparki (FADROMA), miejsce 
pracy: Gliwice,

- cieśla - miejsce pracy: Gliwice,
- murarz - miejsce pracy: Katowice,
- murarz-tynkarz - wykształcenie 

zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,

- tynkarz (ocieplanie budynków) 
- miejsce pracy: Katowice,

- stolarz meblowy - wykształcenie 
zawodowe, znajomość branży ogrod-
niczej, miejsce pracy; Gliwice,

- stolarz-lakiernik - wykształcenie 
zawodowe, miejsce pracy: Zabrze,

- betoniarz-zbrojarz - minimum 2 lata 
doświadczenia, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- blacharz-dekarz - minimum 2 lata 
doświadczenia, miejsce pracy: teren 
Śląska,

- magazynier-operator wózka widło-
wego - dyspozycyjność, uprawnienia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- magazynier-ogrodnik - wykształ-
cenie średnie, znajomość branży 
ogrodniczej i szkółkarskiej, prawo 
jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwi-
ce,

- kierowca autobusu - minimum 5 lat 
doświadczenia, prawo jazdy kat. D, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca samochodu ciężarowe-
go - prawo jazdy kat. C, E, miejsce 
pracy: teren kraju,

- blacharz samochodowy - miejsce 
pracy: Gliwice,

- mechanik samochodowy - wykształ-
cenie zawodowe samochodowe, 
miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobi-
sty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie ubikacji w budynku mieszkalnym 
przy ul. Zawadzkiego 1B  w Gliwicach.

Termin składania ofert:
25 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
25 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00.

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie uporządkowania i dobudowy prze-
wodów kominowych wraz z przeróbką instala-
cji gazowej w mieszkaniu nr 2 w budynku przy 
ul. Zawadzkiego 8 w Gliwicach.

Termin składania ofert:
25 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
25 kwietnia 2005 r. o godz. 10.30.

ogłasza przetarg na 
wykonanie remontu instalacji elektrycznej 
w klatce schodowej wraz z zasilaniem w bu-
dynku przy ul. Myśliwskiej 17.

Termin składania ofert:
22 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
22 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00.

ogłasza  przetarg nieograniczony na 
remont instalacji elektrycznej w klatkach scho-
dowych wraz z zasilaniem w budynkach przy 
ul. Głównej 10 i ul. Poli Gojawiczyńskiej 16A oraz 
wymianę instalacji elektrycznej w pomieszcze-
niach piwnicznych po pożarze w budynku przy 
ul. Głównej 10.

Termin składania ofert:
22 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
22 kwietnia 2005 r. o godz. 10.30.

ogłasza przetarg nieograniczony na 
przebudowę hotelu na mieszkania TBS i komu-
nalne wraz z zagospodarowaniem terenu przy 
ul. Strzelców Bytomskich 21 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
20 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
20 maja 2005 r. o godz. 10.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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przetarg nieograniczony na
zakup komputerowych materiałów eksploatacyjnych 

na potrzeby wydziałów Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Wadium: 6.000 zł.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Termin realizacji zamówienia: do 3 dni od daty podpisania umowy.
Kryterium wyboru ofert: cena - 100 %.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10 zł) można 
otrzymać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biu-
rze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień publicznych, 
tel. (032) 239-12-56, faks 231-27-25, w godz. od 7.30 do 15.30 (we 
wtorki do godz. 16.00, w czwartki do godz. 18.00) lub za zaliczeniem 
pocztowym. 
Termin składania ofert: 9 maja 2005 r. do godz. 10.00. 
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter).
Termin otwarcia ofert: 9 maja 2005 r. o godz. 11.00. w pokoju 254, 
w siedzibie zamawiającego.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi 
określone w SIWZ, w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych.

10 maja 2005 r. o godz. 10.00, 11.00, 12.00 i 13.00 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
i lokali mieszkalnych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu.

KONKURSY NA KANDYDATÓW NA STANOWISKA DYREKTORÓW:

1. Szkoły Podstawowej nr 28 - ul. Ks.M. Strzody 4,
2. Przedszkola Miejskiego nr 7 - ul. Tarnogórska 107,
3. Gliwickiego Ośrodka Metodycznego - ul. Okrzei 20.
 
I. Do konkursu na dyrektora szkoły lub przedszkola może przystąpić: 
1. Nauczyciel mianowany lub dyplomowany spełniający następujące wymagania:

- ukończone studia wyższe magisterskie i przygotowanie pedagogiczne oraz kwali-
fikacje wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole, przedszkolu 
lub placówce,

- ukończone studia wyższe lub podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifi-
kacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli,

- co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni 
staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego,

- w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskanie 
co najmniej dobrej oceny pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 
nauczyciela akademickiego - pozytywnej oceny pracy w okresie czterech lat pracy 
w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmowane jest bezpośrednio po ustaniu 
zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem 
do konkursu na stanowisko dyrektora, kandydat uzyskał pozytywną ocenę dorobku 
zawodowego,

- posiadanie aktualnego zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych 
do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,

- nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. „Karta Nauczyciela” (Dz.U. z 2003 r. nr 118, poz. 1112 i Nr 137, poz. 1304) oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,

- nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne,

- nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. nr 15, poz. 148 z późn. zmianami).

2. Osoba nie będąca nauczycielem, spełniająca następujące wymagania:
- ukończenie wyższych studiów magisterskich oraz przygotowanie zawodowe odpowia-

dające kierunkowi kształcenia lub zakresowi zadań szkoły, przedszkola lub placówki. 
- ukończone studia wyższe lub podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifi-

kacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli,

- co najmniej pięcioletni staż pracy,
- posiadanie aktualnego zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych 

do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,
- nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 

1982 r. - „Karta Nauczyciela” (Dz.U. z 2003 r. nr 118, poz. 1112 i nr 137, poz. 1304) oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,

- nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne,

- nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o których mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 z późn. zmianami).

II. Do konkursu na dyrektora ośrodka metodycznego może przystąpić nauczyciel 
mianowany lub dyplomowany albo nauczyciel akademicki posiadający:
- kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela w placówce doskona-

lenia,
- co najmniej siedmioletni staż pracy pedagogicznej lub jako nauczyciel akademicki,
- przygotowanie z zakresu zarządzania uzyskane w formie studiów magisterskich, wyższych 

studiów zawodowych lub studiów podyplomowych albo w formie kursu kwalifikacyjnego 
z zakresu zarządzania oświatą,

- zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym.

III.  1. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1. uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły, 

przedszkola lub placówki,
2. życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację 

o stażu pracy pedagogicznej w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej 
w przypadku nauczyciela akademickiego,

3. akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypadku osoby będącej 
nauczycielem,

4. dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wyma-
ganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego - w przypadku osoby 
niebędącej nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym,

5. dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarzą-
dzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania 
oświatą,

6. ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół 
i placówek,

7. aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym,

8. oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - „Karta Nauczyciela” (Dz.U. z 2003 r. nr 118, poz. 1112 
i nr 137, poz. 1304) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne,

9. oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie 
toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,

10. oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych zwią-
zanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust.1 pkt 4 
ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. nr 15, poz. 148, 
nr 45 poz. 391, nr 65, poz. 594, nr 96, poz. 874 i nr 166, poz.1611),

11. oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 i nr 153, poz. 1271) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora.

2. Oferty kandydatów na dyrektora ośrodka metodycznego nie muszą zawierać doku-
mentów opisanych w pkt. III, podpunkty 1. 6. 8. 9. i 10.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem 
„Konkurs na stanowisko dyrektora...” w terminie do 29 kwietnia 2005 r. na adres:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 
Wydział Kadr, Szkoleń i Płac, pokój 338.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez Prezydenta Miasta Gliwice.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną po-
wiadomieni indywidualnie. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” 
w Gliwicach, ul. Derkacza 10,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
całodobową, jednoosobową ochronę obiektu, mieszkańców 

i terenu DPS.

Termin składania ofert: 21 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,
ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
prace projektowe remontów obiektów 
ciepłowniczych.

Termin składania ofert:
20 kwietnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert:
20 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

ogłasza przetarg na
dostawę elementów preizolowanych do 
realizacji przyłączy c.o.

Termin składania ofert:
21 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
21 kwietnia 2005 r. o godz. 9.30.

ogłasza przetarg na 
dostawę materiałów elektrycznych.

Termin składania ofert:
28 kwietnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert:
28 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych

w Gliwicach, ul. Fredry 6,

ogłasza przetarg nieograniczony na
zakup paliw silnikowych i materiałów 
ropopochodnych.

Termin składania ofert: 
10 maja 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
10 maja 2005 r. o godz. 11.00.

ogłasza przetarg nieograniczony na
uporządkowanie nieużytków.

Termin składania ofert: 
27 kwietnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 
27 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

ogłasza przetarg nieograniczony na
dwukrotne koszenie terenów gmin-
nych.

Termin składania ofert: 
26 kwietnia 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert:
26 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

u zawiadamia o ogłoszeniu przetargu organizowanego wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na 
dostawę polielektrolitu stałego do odwadniania osadów 
przefermentowanych w ilości 30 ton ( 15 ton/rok).

Termin składania ofert: 5 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 maja 2005 r. o godz. 10.00.

u ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych regu-
laminem PWiK Gliwice na 
dostawę urządzeń pomiarowych/sondy do pomiaru głębo-
kości.

Termin składania ofert: 28 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 kwietnia 2005 r. o godz. 10.30.

1. Zwycięstwa 53 a (I piętro) - lokal użytkowy nr II, o pow. 
137,46 m2, mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym, 
położonym na działce nr 14, ark. mapy 15, obręb Gliwice 
o pow. 954 m2, zapisanej w KW 32754.
Cena wywoławcza nieruchomości: 371.036 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 369.224  zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału - 1.485,25 zł 
+ 22 % VAT) tj. 1.812.01 zł.
Wadium: 37.200 zł.
Minimalne postąpienie: 372 zł.

2. Gwiazdy Polarnej 50-54 (parter) - lokal użytkowy nr I, 
o pow. 79,08 m2, mieszczący się w budynku wielomieszka-
niowym, położonym na działce nr 10/1, 10/2, 10/3, 16/19, 
16/20, 16/21, 16/22, ark. mapy 35, obręb Szobiszowice, 
o pow. 2069 m2, zapisanej w KW 47710.
Cena wywoławcza nieruchomości: 97.938,44 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 97.387 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału - 452 zł + 22 % 
VAT) tj. 551,44 zł.
Wadium: 9.800 zł.
Minimalne postąpienie: 980 zł.

3. Traugutta 15 (II piętro) - lokal mieszkalny nr 6, o pow. 
100,81 m2, mieszczący się w budynku wielomieszkanio-
wym Traugutta 15-17, położonym na działce nr 50/3, 
ark. mapy 16, obręb Gliwice, o pow. 1.069  m2, zapisanej 
w KW 38205.
Cena wywoławcza nieruchomości: 72.311,50 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 71.000 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału - 1.075 zł 
+ 22 % VAT) tj. 1.311,50 zł.
Wadium: 7.300 zł.
Minimalne postąpienie: 730 zł.

4. Łużycka 6 (III piętro) - lokal mieszkalny nr 10, o pow. 
99,06 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą 
o pow. 10,50 m2, mieszczący się w budynku wielomieszka-
niowym położonym na działce nr 155, ark. mapy 23, obręb 
Gliwice o pow. 487 m2, zapisanej w KW 23450.
Cena wywoławcza nieruchomości: 74.376,20 zł, w tym:

cena wywoławcza lokalu użytkowego: 73.510 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału - 710 zł + 22 % 
VAT) tj. 866,20 zł.
Wadium: 7.500 zł.
Minimalne postąpienie: 750 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
- ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 4 maja 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
20 kwietnia 2005 r. w godz.:
1. Zwycięstwa 53a: od 13.15. do 13.30,
2. Gwiazdy Polarnej 50-54: od 14.30. do 14.45,
3. Łużycka 6: od 13.00. do 13.15,
4. Traugutta 15: od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 
wew.104 i 105.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 



KINO AMOK
q 14 kwietnia: Dzienniki 
motocyklowe (15.30, 17.45), 
DKF Future - Michel Gondry: 
teledyski, reklamy, krótkie 
fi lmy (20.00)
q 15 - 20 kwietnia: Kinsey 
(16.00, 18.00), W dół koloro-

wym wzgórzem (20.00)
q 21 kwietnia: Kinsey (16.00, 18.00), 

DKF-Classic Ucieczka skazańca  
(20.00)

KINO BAJKA
q 14 kwietnia: Pitbull (16.30, 20.00) 

Wszyscy święci (18.15)

KINO TEATR „X”
q 14 - 20 kwietnia: 4 piętro (18.00), Melin-

da i Melinda (20.00)
_________________________________

GLIWICKI 
TEATR  
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, 
tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
www.teatr.gliwice.pl

q 15 kwietnia: Wesoła wdówka (18.30)
q 16 kwietnia: Zemsta nietoperza (18.00)
q 17 kwietnia: Hello, Dolly! (18.00)
q 19 kwietnia: Dziadek do orzechów 

(10.30), Księżniczka czardasza (18.30)
q 20 kwietnia: Skarby Złotek Kaczki 

(10.00)
q 21 kwietnia: Zorba (18.30)
_________________________________

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina,
tel. 321-32-39
Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 
(wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).

Vanilla planifolia. Wanilia jest storczykiem zna-
nym nie z okazałych kwiatów, ale ze względu 
na owoce o charakerystycznym aromacie. 

MUZEUM
W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a, 
tel. 231-08-54

Do 22 kwietnia wystawy będą nieczynne z powodu corocznego 
sprzątania obiektu.

UNIWERSYTET DLA WSZYSTKICH:
• 14 kwietnia, godz. 17.00, dr Irma Kozina z Uniwersytetu Ślą-

skiego, wykład „Sztuka czasów III Rzeszy. Artyści na usługach 
nazizmu”, 

• 21 kwietnia, godz. 17.00, Magdalena Żmudzińska-Nowak, wykład 
„Wersal - ogrody króla Słońce na tle założeń rezydencjalno-ogro-
dowych baroku francuskiego”, 

• 28 kwietnia, godz. 17.00, dr inż. arch. Justyna Wojtas z Poli-
techniki Śląskiej, wykład „Organiczność w naturze - F. L. Wright 
i A. Alto”. 

Zamek Piastowski
ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
• „Z dziejów Gliwic”,
• „Ikonografia miasta”,
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.
Wystawa czasowa:
• „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914-1924” (do 30 wrze-

śnia).

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693 131 292 - rezerwacja telefoniczna
www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, 
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniej-
szym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa czasowa:
• „Z myślą o przyszłości”.
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PÓŁ WIEKU „EMDEKU” 
Pochodząca z początku XX wieku niewielka willa przy ul. Rybnickiej już od wielu lat gości dzieci i młodzieży 
z naszego miasta. Funkcjonuje w niej Młodzieżowym Domu Kultury, który w tym roku obchodzi półwiecze 
działalności. Urodziny będą świętowane przez cały rok. Zaplanowano cykl imprez pod hasłem „pół wieku 
emdeku” - wystawy, koncerty, konkursy, przeglądy artystyczne, turnieje, zawody sportowe. 

- Historia placówki sięga czasów działalności słynnej Stacji Młodego Technika - jedynej w naszym kraju, w której działało 
10 pracowni typowo technicznych, np. pracownia  modelarstwa okrętowego, radioelektroniczna, lotnicza, kroju i szycia - przy-
pomina Magdalena Sowa z MDK. Stacja cieszyła się dużą popularnością wśród mieszkańców Gliwic, rocznie korzystało z niej 
około 800 wychowanków. W 1975 roku nastąpiła zmiana profilu i nazwy placówki. Na mapie kulturalnej i oświatowej Gliwic 
pojawił się „emdek” z nowym programem i zróżnicowaną propozycją edukacji pozaszkolnej, dostosowaną do zainteresowań 
i predyspozycji dzieci w różnym wieku. Oprócz zajęć technicznych, w ofercie znalazły się koła artystyczne, sportowe, kompu-
terowe i inne. I tak jest do dzisiaj. (al)

IMPREZY JUBILEUSZOWE:

• kwiecień - indywidualne finały turnieju tenisa stoło-
wego, hala sportowa przy ul. Zabrskiej,

• 18-20 kwietnia - VII Prezentacje Artystyczne Dzieci 
i Młodzieży, Dom Kultury w Knurowie Szczygłowi-
cach,

• 29 kwietnia - wystawa grafiki „Tebiańczycy. Między 
sztuką a reklamą” (wystawa słuchaczy Studium Szkół 
Policealnych Towarzystwa Edukacji Bankowej), ga-
leria Emdek, godz.18.00.

• 14 maja - festyn w parku MDK, godz.11.00 - 
15.00,

• 22 maja - X Ogólnopolskie Zawody Modeli Szybow-
ców Termicznych kat. F3J, gliwickie lotnisko,

• 1 czerwca - otwarcie wystawy twórczości artystycznej 
wychowanków MDK w Palmiarni Miejskiej (ekspo-
zycja będzie czynna do początku lipca),

• 1 czerwca - otwarty turniej tenisa stołowego z okazji 
Dnia Dziecka, hala sportowa przy ul. Zabrskiej,

• 7 listopada - konkurs recytatorski i poezji śpiewanej 
Wierszowanie „pół żartem pół serio” (otwarcie siód-
mej edycji spotkań), Sala Rajców w Ratuszu, 

• 11 listopada - Turniej Koszykówki z okazji Święta 
Niepodległości, Gimnazjum nr 7 przy ul. Orląt Ślą-
skich,

• 25 listopada - koncert poezji śpiewanej grupy 
„A vista” wieńczący obchody 50-lecia MDK, Sala 
Rajców w Ratuszu; wystawa prac artystycznych  
byłych wychowanków MDK, którzy w chwili obecnej 
są absolwentami ASP bądź studentami na kierunkach 
artystycznych wyższych uczelni (fotografia, grafika, 
malarstwo), Galeria w Ratuszu. Główną siedzibą MDK jest budynek przy ul. Rybnickiej 29
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